

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćroczcie, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćroczcie w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego i artystycznego“, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywając pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1. kwietnia 1888 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępijącej cenie:

W Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.
 Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Eks. Pan Namiestnik przeniósł c. k. praktykanta budownictwa, Władysława Kostkiewicza, ze Lwowa do Stanisławowa.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistego nauczyciela, Stefana

Mitkę, nauczycielem szkoły etatowej w Cykowie; tymczasowego nauczyciela, Jakóba Pałysa, w Hubicach, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Hubicach; tymczasowego nauczyciela, Wawrzyńca Władykę, w Jaworniku ruskim, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Jaworniku ruskim.

Obwieszczenie.

Ponieważ zaraza pyskowa i racicowa panuje tylko u bydła i ograniczyła się obecnie do kilku miejscowości powiatów wschodniej Galicyi, przeto znosi się tu rozporządzenie z dnia 13 listopada 1887 r., l. 70.279, zabraniające ładowania i wyładowywania bydła i świń na stacyi kolei Karola Ludwika w Czarny.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 kwietnia.

Słuszne, czy niesprawiedliwe są zarzuty prasy oportunistycznej francuskiej, jakoby kilku członków gabinetu Floqueta sprzyjało w duszy dążnościom Boulanger'a, tego na razie stwierdzić niepodobna stanowczo, są to zawsze tylko podejrzenia jeszcze, ale smutnym i rzeczywistym faktem jest, że każdy nowy dzień tolerowania tych wichrzeń podkopuje i tak słabą już władzę legalną. Ostatni manifest Boulanger'a do wyborców, o którym doniosły depesze, znany już obecnie w całej osnowie, przedstawia się nie jako odezwa kandydata, ale jak formalny akt dyktatora, który potępia bezwarunkowo istnieją-

cy stan rzeczy, a w imieniu ojczyzny dziękuje wyborcom za protest, za rehabilitacyę jego osoby, ponieważ, jak dodaje, wszyscy się przekonali, że nie szło o generała, ale o całą ojczyznę. Zdania podobne powtarzają się wielokrotnie w tym manifestcie, a jakkolwiek pretensjonalność ta identyfikowania swojej osoby z całym krajem może robić rozmaite, mniej tragiczne wrażenie na ludziach poważnych, to przyjęta przez obalamowane rzesze za dobrą monetę, wiedzie w samej rzeczy do smutniejszych konsekwencyj, niż wrażenie wywołane górnymi frazesami.

Akt ten nie jest już, jak był pierwszy podobny mu, tylko wyzwaniem stronnictwa i wyzwaniem rządu do walki z rzeszami, na czele których idzie Boulanger, ale jest zaprzeczeniem istnienia wszelkiej władzy w kraju. Generał stawia się bowiem jako rzeczywisty już zbawca Francyi, który ją uratuje od pośmiewiska Europy, jak się wyraża. A w myśl tej swojej roli wzywa inne departamenta do manifestacyj i protestów i nakazuje tej, o ile można jak najliczniejszej rzeszy wyborców, rewizyę konstytucyi i rozwiązanie Izby. Nie rząd zatem, nie reprezentanci wybrani mają stanowić o rewizyi, ale sami wyborcy, wszechwładztwo ludu wcielone w osobie Boulanger'a.

Równocześnie zaś, gdy już i organa, lubo nieprzychylnie gabinetowi, uznające jednak konieczność jakiejś władzy, wzywają ministerstwo do przedsięwzięcia kroków stanowczych; ze sfer półurzędowych dają do zrozumienia, że gabinet przygotowuje akcyę, która energicznością ma zadziwić Francję. Ale dodają zarazem,

że energię tę objawi gabinet dopiero po zebraniu się na nowo Izby, a zatem poczynając od dnia 19 kwietnia. Zapowiedź ta budzi słuszne zdumienie w kołach politycznych, Francyi, każdy bowiem akt polityczny odczołony a nie przedsięwzięty w chwili najgroźniejszej, jest klęską dla mężów stanu, którym powierzono losy kraju. Energia, po czasie, przestaje być czynem a staje się najczęściej bezsilnym protestem. Jest to prawdą zwłaszcza w dzisiejszem położeniu Francyi, gdzie najliczniejsze koła nie widzą dyrektywy ze strony i władzy upoważnionej do tego, a widzą natomiast stanowczą działalność wichrzycieli, którzy stają się uzurpatorami. Gdy Boulanger walczy hasłami podniosłymi, nikt, oprócz opinii organów kilku, nikt upoważniony nie odzywa się, że nie każdy i nie pierwszy lepszy kandydat poselski ma prawo nadużywać tych hasel. Co w innej chwili mogłoby robić wrażenie komiczne i narazić inicjatora tych manifestacyj na śmieszność, dziś, w obec braku energii ze strony rządu francuskiego, wywiera wpływ stanowczy a zgubny. Na umyśle bowiem rozgorączkowane działa niewątpliwie takie oświadczenie, jak ustęp w manifestcie, że nadeszła godzina, w której wszyscy Francuzi gromadzą się pod jednym hasłem: wielkości ojczyzny. W chwilach zaślepienia tłumy nie zdają sobie sprawy, czemu nadeszła ta godzina, czy w istocie nadeszła i co ma znaczyć ta wielkość ojczyzny. Coraz wyraźniejsze są głosy ostrzeżeń, ale czy ich kto słucha we Francyi? Takim głosem jest i odezwanie się senatora Juliusza Simon, który w jednym z dzienników mówi:

walk stały się powodem. Swawolnicy niżowi, raz tępieni i z praw wyrzuci, to znów organizowani, na żołąd przyjęci, a do pomocy brani w wojnach moskiewskich, tureckich i szwedzkich, zrywali się ciągle i jeszcze przed laty kilku, bo w 1629 r. pod wodzem Tarasem, morzem krwi szlacheckiej zalali stępy ukraińskie....

Widziały to dobrze umysły poważne, widziały konieczność rychłego zapobieżenia niebezpieczeństwu, ale cóż poradzić mogły w obec potęgi możnowładztwa, które w utrzymaniu istniejącego porządku rzeczy upatrywało warunek swego istnienia i całą swą przyszłość. Zygmunt III, w walce z tak potężnymi przeciwnikami, jak Krzysztof Radziwiłł, szukał poparcia u innych, równie silnych magnatów, i z czasem, przez ciąg długiego panowania, otoczył tron swój całym szeregiem możnowładców, którzy poparcie swe okupywać kazali drogą a rozuchwalali się coraz więcej. Śmierć Króla zatrwożyła ich także, bo jakkolwiek pewni swej potęgi, nie mogli wszakże przeczuć, jakie stanowisko zajmie w obec nich Władysław, jako Król, i czy bez walki da się im opanować. W tej trwodzie nikty chwilowe różnice, i wspólny interes utrzymania się na stanowisku łączył dotychczasowych przeciwników. Toż u księcia Krzysztofa, tak nieulubionego dotychczas, zjeżdżają się na wspólne narady katolicy i dysydenci, niedawni partyzanci królewscy i najżarliwsi antagoniści Zygmunta, a nawet rodzi się myśl, aby księcia Hetmana obrać marszałkiem konwokacyjnego sejmku.... Myśl tę podnosi i propaguje żarliwy katolik i przyjaciel zmarłego Króla, książę Albrecht Radziwiłł.

Tymczasem szlachta, obradująca w gospodzie „pod Gąsiorkiem“, rozprawia hucznie o nienaruszalności swobód szlacheckich a bezwiednie czeka hasła, które ma paść z góry, od tych, którzy u księcia Hetmana ciszej i rozważniej deliberyują.

Tegoż dnia właśnie, kiedy p. Choraży Dziembowski z o. Polikarphem długą rozmową się bawił, do księcia Krzysztofa przybył z pożegnaniem stryjeczny brat jego, książę Albrecht Radziwiłł, Kanclerz W. Litewski, o którym powyżej była już wzmianka.

Nie było między nimi w rysach podobieństwa żadnego. Jakkolwiek o lat dziesięć starszy, wyglądał książę Krzysztof, jak na rycerza przystało, dzielniej i mężniej od księcia Kanclerza, którego twarz błada, pomarszczona, oczy jakby ze znużeniem patrzące, zdawały się świadczyć o wątłych siłach tej postaci, przedwcześnie postarzałej. Książę Albrecht nie miał jeszcze wówczas lat czterdziestu, wydawał się jednak znacznie starszym, co przypisywano kłopotom życia dworskiego, a więcej jeszcze ślęczeniu nad księgami, ile że książę Kanclerz, jako katolik żarliwy, sam wiele ksiąg wydawał ku obronie wiary świętej, a także pamiętniki swe i rzeczy do historii należące, spisywał. Ubierał się po szwedzku, nosił też wasy małe i bródki spiczasta, co mu cale cudzoziemski nadawało pozór, — postać zaś jego, mała i wąta, nikła prawie przy wspaniałym wzroście Hetmana. Książę Krzysztof mówił głośno, dobitnie a śmiał się jeszcze głośniejszy, gdy zaś się rozgniewał, to już nie krzyczał ale grzmiał, że wszyscy truchleli. Głos księcia Kanclerza był przeciwnie zawsze cichy, jakby stłumiony,

a w gniewie piskliwym się stawał. Nawet w ruchach nie było żadnego podobieństwa: Hetman ruszał się żywo, stapał wielkimi krokami, bardzo ciężko i głośno, — Kanclerz posuwał się po ziemi równo i cichutko, że zdawało się, iż płynie. Miał też na uszach zawždy uśmiech jednaki, który nie zniknął nawet wówczas, gdy głos piskliwym się stawał, a oczy, zwykle nieco przymglone, zapalały się ogniem wewnętrznym i ciskały zielonawe błyski, co było niemyślną oznaką silnego wzburzenia. W gniewie takim, zwykł był też książę Albrecht chwycić ręką za dużą brodawkę, którą miał na prawym policzku, a targał ją nieraz aż do krwi. Opowiadano, że raz, gdy się ubiegał o pewne starostwo a Król się wzbraniał, to książę Albrecht, przymawiając się o to z Królem, brodawkę ową zupełnie pazurami ze złości zdrapał i cały krwią się oblał, ale też otrzymał upragnione starostwo, o którym odtąd mówiono, że krwią zdobyte zostało.

Przybył dnia tego do księcia Krzysztofa niezwykle ponury i siedział naprzeciw niego milcząc — a jeno od czasu do czasu przelotnie spoglądając nań, jakby czekał, co starszy brat powie. Ale i Hetman nie był śnąc dnia tego do rozmowy skłonny, bo także milczał, a jeno czasem palcami po stole bił, co było nieukontentowania oznaką.

Trwało to tak minut kilka, aż wreszcie książę Krzysztof, nie mogąc śnąc dłużej znieść owej ciszy, zawołał impetycznie:

— A cóż W. X. Mość tak milczysz, jakby ci duszy nie jadła ta sama troska, która i mnie gryzie.... Przecież wiesz, iż *bona malaque nostra communia*, przeto

V E T O !

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Tom pierwszy.

IV.

(Ciąg dalszy.)

Śmierć królewska, aczkolwiek spowodowana, wywołała potężne wrażenie na wszystkich umysły. Nie żeby o następcę wszechna była zgoda, lecz że śmierć monarcho, który lat tyle panował, stawiła go długim rządów, a zarazem budziła wywołując nadzieje, plany i pożądanja, następcy — i czy on te nadzieje urzeczywistnić zdoła.

Poważne umysły były w wielkiej trwodzie; widziano dobrze niebezpieczeństwa, grożące tak ze strony nietolerancji religijnej, której rząd Rzeczypospolitej nie umiał schwycić w swe ręce, że się stała narzędziem jednostek i sfanatyzowanych tłumów — jak ze strony potężniejszego możnowładztwa, któremu czynnikiem już bez oporu samolubstwo i zniknaddnieprzańskich i naddniestrzańskich kresów, gdzie chciwe zapędy kolonizacyjne możnych panów coraz gwałtowniej sze przeciw „królewionom“ wywoływały niechęci i już niejednokrotnie krwawych

cia kanclerza różnią się pod wielu względami tak dalece, iż ustąpienie księcia kanclerza zdaje się w przyszłości być nieuniknionem, a nawet li tylko kwestyą czasu. Dziwić się jedynie należy, że przesilenie nastąpiło tak rychło, sądono bowiem ogólnie, że obustronna dobra wola jeszcze przez pewien czas wszelką sprzeczną zapartywa zlagodzić zdoła. Najwięcej atoli dziwić się należy, że cała sprawa stała się tak głośną, zanim jeszcze fakt ustąpienia dokonany został.

Korespondent berliński *Corr. de l'Est* usiłuje w dłuższym liście przeprowadzić dowód, że projekt małżeński ks. Battenberga nie jest istotnym powodem przesilenia. Pisze on:

„Mogę wam donieść, iż kwestya małżeńska jest tylko jednym z ogniw w łańcuchu istniejących trudności, a wysunięto ją umyślnie z łańcucha na plan pierwszy. Mniemano widocznie, iż znieśnie ona lepiej publicystyczną dyskusję, niż zasadnicza sprawa utrzymania nadal „systemu Puttkamera,“ sprawa powrotu do wolności i umiarkowanych tradycji ery Auerswald-Potier i ograniczenia obecnego administracyjno-politycznego systemu. Widocznie chciało ludowi pruskiemu zaoszczędzić emocyj, jaka musiałaby się mimowoli wyrodzić z tego rodzaju zasadniczo-politycznej dyskusji, i zwrócono jego uwagę na inny punkt, to jest na projekt małżeństwa ks. Battenberga.“ Dalej korespondent wskazuje na to, iż właśnie ks. Bismarck zawsze jak najkategoryczniej reprezentował zdanie, iż dy nastyczne rodzinne stosunki nie mają zgoła nic wspólnego z polityką, a najmniej już z polityką międzynarodową. Jeszcze d. 16 marca 1885 oświadczył kanclerz publicznie:

„Zabieram głos po to tylko, aby zastrzedz się przeciw poruszaniu dynastycznych pokrewieństw i stosunków w kwestjach polityki zagranicznej, a czynię to w charakterze długoletniego i wypróbowanego służy naszej dynastji i Jego mości cesarza. Nigdy nie przynosił dynastjom korzyści wciąganie dynastycznych interesów i pokrewieństw w zakres wielkich narodowych interesów, które mogą bardzo różnić się między sobą. Tylko nieprzyjaciele dynastji w kwestjach międzynarodowych wysuwali na plan pierwszy interesa dynastyczne.“

W dalszym toku swego przemówienia kanclerz oświadczył, iż stosunki pokrewieństwa nigdy nie wpływały na politykę niemiecką, i poczuł się do obowiązku zapewnić, w obec wywodów jednego z mówców opozycji, że wśród wszelkich okoliczności dynastya cesarska ma wyłącznie na oku interesa narodowe a dopiero w drugim rzędzie względy pokrewieństwa.

KRONIKA

Lwów, 12 kwietnia.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej swej szkatuły gminie Nowosiółka jazłowiecka, w powiecie buczackim, na odrestaurowanie cerkwi, zapomogi w kwocie 100 złr.

— **Mianowania w c. k. armii.** Starszy intendent II klasy w obronie krajowej Leopold Polkow Konopacki, referent ekonomiczny przy komendzie obrony krajowej we Lwowie, w Najw. uznaniu znakomitej działalności na swem stanowisku służbowym, otrzymał krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Ze stanu czynnego c. k. armii przeniesieni następujący oficerowie do galicyjskich batalionów pieszych obrony krajowej: kapitan I klasy Wacław Herczik, do gródeckiego nr. 68; kapitanowie II klasy: Albin Brumowski, do wadowickiego nr. 54, Jan Scherl, do przemyskiego nr. 59 i Jakób Nowak, do rzeszowskiego nr. 55; porucznicy: Józef Witoszyński, do lwowskiego nr. 63, Jan Golda, do stryjskiego nr. 65, hr. Andrzej Dzieduszycki, do przemyskiego nr. 59, Mieczysław Filipowski do lwowskiego nr. 63, Wojciech Kocourek, do zloczowskiego nr. 67, Maurycy Friedmann, do kołomyjskiego nr. 68, Aureli Topolnicki, do jarosławskiego nr. 58, Jan Kout, do rzeszowskiego nr. 55, Hugo Fuhs, do krakowskiego nr. 52, Kamil Mossang, do koczańskiego nr. 76, Karol Krammer, do sanockiego nr. 57, Franciszek Müllbauer, do wadowickiego nr. 75, Ludwik Feld, do czornowieckiego nr. 77; wreszcie podporucznicy: Artur Kalita do zloczowskiego nr. 67 i Wiktor Churain, do tarnowskiego nr. 53.

— **C. k. Naulestnictwo** nadało prezenta na opróżnione gr. kat. probostwo *regiae collationis* w Nowicach górnych, ks. Piotrowi Senykowi, gr. kat. kapelanowi w Iwanowcach.

— **Na przedstawienu Instytutu Staropolskiego** we Lwowie, nadało c. k. Naulestnictwo opróżnione stypendjum z fundacji imienia Karoliny Glinieckiej, o rocznych 105 zł. w. a., począwszy od roku szkolnego 1887/8, Włodzimierzowi Lipieckiemu, słuchacz-

wi I roku prawa w c. k. Uniwersytecie lwowskim, sierocie po c. k. urzędniku.

— **Do Rzymu** wyjechali wczoraj rano z Wiednia hrabstwo Stanisławowie Tarnowscy, księżna Adamowa Sapieżyna i Czartoryska, oraz księżniczka Helena Sanguszkówna. Wyprowadził ich tam ks. Adam Sapieha, który przed wyjazdem był na posłuchaniu u Najj. Pana.

— **Dla dotkniętych powodzią** w kraju złożono dalej:

w starostwie skałackim: gmina Kozina 5 zł., Kaczanówka 20 zł., Nowosiółka grzymałowska 5 zł. 31 ct., ks. Lachowicz 2 zł., gmina Orzechowice 6 zł., Borki małe 8 zł., Skałat 15 zł., Rosochowaciec 8 zł., Żerebki szlacheckie 3 zł., Sorocko 7 zł., Czerniszówka 5 zł., Kamionki 10 zł., Stawki 3 zł., Leżanówka 4 zł., ks. Zuchajewicz 3 zł. 19 ct., r. k. parafianie w Toustem 19 zł. 50 ct.;

w starostwie sokalskim: E Ryłski 25 zł., gmina Waręż, A. Wiszocki, ks. Semenetz po 10 zł., hr. Juliusz Tarnowski 16 zł., g. k. parafianie w Boratynie 14 zł. 2 ct., w Wojsławicach 12 zł. 52 ct., r. k. parafianie w Warężu 8 zł. 20 ct., ks. Lipiński 8 zł. 50 ct., ks. Kiszakiewicz 5 zł., gmina Jastrzębica 6 zł., W. Madeyska, hr. Z. Lanckoroński po 5 zł., gmina Mianowice 4 zł. 71 ct., Leszczatów 2 zł. 15 ct.;

w starostwie stanisławowskim: gmina Zagwoźdź 9 zł. 92 ct., Wołczyńce 3 zł. 61 ct., Zabereże 5 zł., Pacyków 6 zł. 17 ct.;

w starostwie staromiejskim: Rada powiatowa staromiejska 50 zł., przędnicy starostwa 7 zł., sądu powiatowego 3 zł., urzędu podatkowego 1 zł. 50 ct., państwo Spas 15 zł., gmina Busowisko 2 zł., Posada felsztynska 4 zł. 50 ct., Lenina wielka 8 zł. 45 ct., Łopuszanka chomina 2 zł. 25 ct., Grodowice 3 zł. 50 ct., A. Knauer 3 zł., A. Knauer (junior) 1 zł., gmina Staremiasto 21 zł. 88 ct., Chyłów 20 zł., Polana-Sliwnica 2 zł. 3 zł., Tysowica 2 zł. 20 ct., Strzyliki 2 zł. 50 ct., Sozań 3 zł. 14 ct., Łuzek górny 3 zł. 12 ct., Wołoszynowa 2 zł. 50 ct., Terzo 5 zł., Towarnia 1 zł. 80 ct., Libuchowa 2 zł., Bąkowiec 1 zł. 20 ct., Lenina mała 1 zł. 50 ct., parafianie w Felsztynie 1 zł. 85 ct., gmina izr. w Felsztynie 3 zł. 25 ct., g. k. parafianie w Laszkach murowanych 2 zł. 68 ct., gmina Baczyna 2 zł.;

w starostwie tłumackim: g. k. parafianie w Ostryni 5 zł. 73 ct., w Kolińcach 5 zł. 10 ct., r. k. parafianie w Niżniowie 5 zł. 66 ct., g. k. parafianie w Oknianach 6 zł., gmina Tarnawica polna 11 zł., Kutyska 8 zł., Dolina 6 zł., Jezierzany 10 zł. 26 ct., Gruska 5 zł. 60 ct., r. k. parafianie w Tyśmienicy 7 zł., F. Sierpiński 1 zł. (C. d. n.)

— **Odczyt.** Na dniu 6 i 7 b. m. objeżdżał p. Maciej Wszelaczyński z pp. radcami magistratualnymi Uruskim i Wąsowiczem dobra miasta Lwowa: Malechów, Biłohorszcze i Holońsko, stosownie do zlecenia p. prezidenta E. Mochnackiego, celem poznania okolicznych warunków, skutkiem tego będzie on miał odczyt o torfie dnia 22 b. m., o godzinie 12 w południe w sali ratuszowej. Wstęp wolny.

— **W kasynie miejskiem** odbędzie się w sobotę, dnia 14 b. m., wieczornica, przy czem przygrywać będzie muzyka wojskowa 9 pułku. Początek o godzinie 8 wieczór. Lista otwarta. Bilety wydawane będą w sobotę do godziny 4 po południu.

— **Wydział kasyna Miejskiego** zawiadamia, że uzyskany czysty dochód z wieczorki, urządzonego dnia 7 b. m., na korzyść powodzią dotkniętych mieszkańców Powiśla, wynosi kwotę 101 zł. 6 centów, którą uchwalono rozdzielić po połowie dla powiatu Tarnobrzegu i Krakowa, przesyłając gotówkę na ręce prezesów odnośnych Rad powiatowych. Przy tej sposobności Wydział kasyna Miejskiego poczuwa się do miłego obowiązku złożyć serdeczne podziękowanie p. dyrektorowi Markowi za artystyczne kierownictwo, tudzież pp. artystkom i artystom za łaskawy współudział, wreszcie Towarzystwu „Harmonii“ za bezpłatne udzielenie swej kapeli na powyższy wieczór.

— **Walne zgromadzenie** towarzyszy krawieckich i kuśnierskich odbędzie się w niedzielę, 15 b. m., o godzinie 3 po południu, w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Odczytanie protokołu; sprawozdanie przełożeniństwa kasy chorych z czynności i z rachunków; uchwalenie zapomogi tygodniowej w razie choroby, oraz wysokości kosztów pogrzebowych; ustanowienie wysokości wkładek na rzecz zgromadzenia towarzyszy (§. 27 statutu); założenie biura dla towarzyszy i kasy chorych; ułożenie budżetu na rok 1888; wybór 6 członków i 6 zastępców do wydziału, 6 członków do zgromadzenia pryncypałów, 4 członków i 2 zastępców do sądu polubownego, 4 członków i 2 zastępców do przełożeniństwa kasy chorych, wreszcie 2 członków i 1 zastępcy do wydziału nadzorczej kasy chorych; a na ostatek wnioski członków.

— **Przestęga.** Kobieta niewiadomego nazwiska i pochodzenia, licząca lat około 30, piegawata, przyjęta przez Dmytra Krnylaka, gospodarza pod l. 13 przy ulicy Polnej, na chwilowy przytułek, wykradła jego żonie z kufra 6 sznurków korali, wartości 30 zł., ślubny pierścionek, wartości 3

zł., i damski płaszcz, wartości 10 zł., w czasie, kiedy pozostawiono ją samą dla pilnowania dzieci, poczem znikła bez śladu. W podobny sposób skradła ta sama oszustka na drugi dzień u Anny Depiak, żony woźnicy, pod l. 4 przy ulicy Zamkniętej, 16 sznurków korali, wartości 40 zł. z kufra.

— **Stan powieirza.** Barometr opadł. Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe, dnia 11 b. m., według spostrzeżeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr o zmiennym kierunku od północy (N) przez wschód (E) do południowego wschodu (SE), temperatura się obniża lecz pozostaje powyżej zera, niebo zamglone, powietrze wilgotne i mgliste, deszcz ze śniegiem. Czas pogodny nastąpi prawdopodobnie około poniedziałku.

Srednia temperatura ubiegłej doby była +4.3°C., najniższa temperatura była dziś nad ranem i wynosiła +0.8°C., najwyższa była +8.4°C.

Opad do godziny 8 zrana śniegu i deszczu wyniósł 2.0 mm.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 rano zredukowany na poziom morza 752 mm.

— **Zapiski policyjne** Skradziono 13 kolorowych poszewek, przesieradło znaczone S. B., dwa nowe sienniki i 6 worków, wartości 20 zł. — Zgubiono arkusz płatniczy Anny Zwierzynskiej i czarny jedwabny parasol. — Znaleziono: dwie kartki zastawnicze banku kredytowego, jedną z dnia 10 lutego b. r. l. 2970 w 7 sznurków korali, a drugą z dnia 11 stycznia b. r. l. 728 na srebrny sawonet ze srebrnym łańcuszkiem; mały klucz, na ulicy Halickiej; parę pończoch brązowych, w Ryku.

— **Wybór uzupełniający** dwóch członków Rady powiatowej w Mościskach, z grupy gmin wiejskich rozpisany został na dzień 23 maja b. r. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym, o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Wypadki kolejowe.** Skutkiem nieostrożnego zbliżenia się do lokomotywy, poniósł skałeczenia a w następstwie śmierci robotnik Jan Banas na linii Kalwarya-Bielsko. — Koło stacyi Hadynkowice, pow. husiatyńskiego, najechała lokomotywa włocłanina J. Korpackiego, skutkiem czego tenże śmierć poniósł. — Na torze kolejowym w okolicy Buczaça zabiła lokomotywa dwa konie Michała Nizińskiego z Wierzbiatyna, który będąc pijanym, jechał torem kolejowym. Niziński nie odniósł szwanku.

— **Smierć przez zamknięcie** ponieśli: Konst. Hanuszczak z Brzuchowie, pow. lwowskiego, Grz. Saganowski, z Kasperowie, pow. zaleszczyckiego, K. Andruszczakiewicz z Isaj, pow. turczańskiego i Jurko Fedyna z Tarnawy, Leizor Geffner z Czernelicy, pow. horodeńskiego, Paweł Nahrabecki z Ułaszki, pow. nadwórniańskiego, Iwan Kurnicki z Grabowej, pow. kamionckiego, B. Putko z Lubczy, pow. rawskiego, S. Zwarycz z Jeziernicy, pow. zloczowskiego, Wilh. Trąbka z Pysznicy, pow. niskiego, Stef. Burczak z Lipowicy, pow. przemyskiego, Anna Obidniak z Zarzecca, pow. nadwórniańskiego, Boj. Bałucki z Dembowicy, pow. pilzneńskiego, Ursz. Pechota z Jagodnika, pow. kolbuszowskiego, W. Semaniuk z Uhornik, pow. stanisławowskiego, Mich. Buczek z Jasionowa, pow. brzozowskiego, Joz. Kolano z Łętowni, pow. niskiego, Paweł Pelc z Wityrłowa, pow. brzozowskiego, Grz. Berezowski z Netebówki, pow. horodeńskiego, Mik. i Anastazy Bezkorowajny z Myszkowie, pow. husiatyńskiego, Matr. Senediak z Gałówki, pow. staromiejskiego, Ant. Polezyk z Ochotnicy, pow. nowotarskiego, P. Walacha z Głębokiego, pow. sanockiego, M. Gorniak z Woli, pow. samborskiego, Iwan Demuszko ze Siatyna, Fr. Hellstein z Doliny, Jan Salomon z Wronowie, pow. bocheńskiego, H. Pidwerbecki w Horolence i tamże A. Kniszek, T. Łojek z Jasienicy, pow. myślenickiego, P. Malus i M. Lech z Sianigłowa, pow. stryjskiego, St. Placek z Zurawy, pow. jasielskiego, J. Lisowiec i K. Gudzińska z Horpina, pow. kamionckiego, A. Wjrtów z Klimca, pow. stryjskiego, Maks Tkaczyk z Krynicy pow. grybowskiego, Jan Kornis z Woli, pow. tarnowskiego, P. Winiarz, z Kramazówki, pow. przemyskiego, K. Mysł z Tarnopola, Jak. Belczyk z Dominikowie, pow. gorlickiego, Michał Hendrak, nauczyciel z Ulanicy, pow. brzozowskiego, J. Pauluk z Kosmacza, pow. kossowskiego, E. Beile z Brodów, A. Pupezak z Chyrowy, pow. krośnieńskiego, Kat. Szmajńska z Glinianki, pow. niskiego, B. Szrage, belfer w Bóbrce, nieznamy żyd, 18 lat liczący w pow. przemyskim, Tom. Gągala z Pilzna, St. Repetyło z Koniuszek, pow. rudeckiego i K. Dowchaniuk z Tudiowej, powiatu kossowskiego.

— **Smierć przez utonięcie** znaleźli: Jakób Szewczyk z Grabia skutkiem nieostrożności przy przewożeniu się przez Wisłę w pow. wielickim, dziećci nieznanego pochodzenia w Czeremoszu, w pow. kossowskim; i nieznamy mężczyzna w Strwiążu, w pow. rudeckim.

— **Skutkiem poparzenia** poniosło śmierć dwoje dzieci Józefa Palankiewicza w Rohatynie, i dwoje dzieci Józefa Mazura w Tarnawce, powiatu borszczowskiego.

— **Nieszczęśliwe wypadki.** W tartaku w Wygodzie, pow. doliniańskiego, został rannony odrzuconym przez piłę kawałkiem drzewa robotnik Fran. Pawłowski tak silnie, iż postradał życie. — Skutkiem nieostrożnego obchodzenia się z transmisją w tartaku J. i G. Kohnow w Porębie, pow. limanowskiego, zabity został robotnik Seb. Żurek. — Skutkiem eksplozji gazów w kopalniach wosku w Borysławiu postradał życie Fed. Bojko.

— **Choroba cesarza Fryderyka.** Gazeta *Freisinnige Ztg.* powtarza artykuł lekarza węgierskiego dr. Uelenff, zamieszczony w jednym z peszteńskich dzienników. Artykuł ten, stawiający nową dyagnozę choroby cesarza Fryderyka, trzymany jest w tonie ściśle naukowym i zrobił dość silne wrażenie. Według dyagnozy dr. Uelenff, choroba cesarza pochodzi ząd, że do krtni jego dostało się jakieś ciało obce. Ciało obce, znajdujące się w ustach, łatwo dostać się może do krtni, przy nagłym wybuchu kaszlu lub śmiechu; wpadłszy zaś do krtni, powoduje konwulsyjny jej kurcz i dostaje się tym sposobem do t. zw. zatoki Morgani'ego, po utknięciu w której już jest dla oka niedostrzegalnym. Szuka ono sobie drogi dla wydotkania się na zewnątrz, wywołując zapalenie i gnojenie, dopóki nie przebiję się przez tkankę głosową i nie wyjdzie bądź wprost przez krtań, bądź przez ranę utworzoną przez kaszel, lub przy pomocy instrumentu. Gdyby dyagnoza ta okazała się trafną, zupełne wyzdrowienie cesarza Fryderyka byłoby bardzo prawdopodobnym.

— **Ojciec św.,** jak donoszą *Kuryerowi Pozn.* z Rzymu, raczył na prozyczeję ks. arcybiskupa Dindera mianować czcigodnego ks. Jana Korytkowskiego, teologii doktora, kanonika metropolitalnego i oficyała gnieźnieńskiego, biskupem sufragana gnieźnieńskiego z tytułem biskupa Hermopolitańskiego w Egipcie. Prekonizacya nastąpi na najbliższym konsystorzu papieskim, który się prawdopodobnie jeszcze w kwietniu odbędzie. Wedle podań afrykańskiego Kościoła, leży miasto Hermopolis w tem samym miejscu, gdzie niedgdyś święty patriarchy Józef przebywał z Boską Dzieciną i Najświętszą Panną podczas pobytu w Egipcie, dokąd się schronił przed przesładowaniem Heroda. Ten sam tytuł biskupi dzierżył także s. p. ks. Dąbrowski, sufragana poznański. Najprzew. biskup nominat, ks. dr. Korytkowski, jest jeszcze ciągle cierpiący i powstaje nie może z łoża cierpień, na które go jeszcze w styczniu r. b. ciężka powaliła niemoc. Jest wszelako nadzieja, że przy pomocy Bożej i z nastaniem cieplejszej pory dostojny pacjent do dawniejszych sił powróci.

— **Powszechny zegar.** Albert Rossé, podoficer honorowej straży szwajcarskiej Watykanu, ofiarował w tych dniach Ojcu św. na osobnem posłuchaniu, jako jubileuszowy dar, ciekawy zegar własnego pomysłu, którego ważniejsze części sam zrobił. Z zegaru tego odczytać można w jednej chwili godzinę i minutę średniego czasu dla jakiegokolwiek miejscowości ziemskiego globu. Nie potrzeba do tego żadnych obliczeń; wystarczy nam wielka znajomość geografii, resztę załatwia sam mechanizm. Na pierwszy rzut oka, nie różni się nowy ten przyrząd od odmierzania czasu od zwykłych zegarów. Ponad globem, przedstawiającym ziemię, a zaopatrzonym w nieruchomy południk, umieszczona jest godzinowa tarcza, na której 12 godzin dziennych oznaczono w białym polu, a ty-leż nocnych w czarnem. Normalnie ustawia się zegar dla miejscowości, w której ma swe służy pełnić. Chcąc dowiedzieć się, jaka jest równocześnie godzina w innej miejscowości, o braca się glob tak, aby żądana miejscowość przypadała popod wspomniany południk stały; przyskaka się następnie sprężynę, umieszczoną po prawej stronie zegaru i w tej chwili wskazówki, które wskazywały godzinę mojej miejscowości, opuszczają swe położenie i przesu-wają się szybko na tę minutę i godzinę, która równocześnie oznacza średni czas poszukiwanej miejscowości. Podczas trwania nacisku na rzecz-oną sprężynę, idzie zegar dalej, a jego wskazówki posuwają się zwykłym trybem w nowem swem położeniu. Kiedy nacisk na sprężynę ustaje, wracają wskazówki na pierwotne swe miejsce, aby dalej wymierzać czas miejscowości, dla której normalnie nastawiony był zegar. Arcydziało to mechaniki ma metr wysokości.

— **Karol Lavie.** W Dunkierce zmarł, przeżywszy lat 60, marynarz Karol Lavie, który za niezmierną gorliwość przy ratowaniu ginących okrętów otrzymał liczne odznaczenia od rządów: francuskiego, duńskiego, szwedzkiego, belgijskiego i rosyjskiego. W roku 1881 mianowany został kawalerem legii honorowej. W r. 1884 Akademia francuska przyznała mu nagrodę Montyona za szereg dobrych czynów. Z niezmiernem poświęceniem uratował on w życiu kilkadziesiąt statków, a energii jego setki osób zawdzięczają ocalenie.

— **Środki przeciw morskiej chorobie.** Paryska Akademia nauk, na jednym z ostatnich posiedzeń swych zajmowała się kwestyą morskiej choroby i środków zaradczych przeciw ta-kowej. Sprawozdania niektórych uczonych, którzy zajmowali się specjalnie tym przedmiotem, wykazały, że antypyrina była używana z wielkim powodzeniem przeciw chorobie morskiej. Przyrodnik Le Boy de Méricourt, oświadczył, iż według jego spostrzeżeń i doświadczeń,

najlepiej można zapobiedz dotkliwemu cierpieniu, pozostając nocą na pokładzie i pijąc dużo szampa. Lekarz, nazwiskiem Javal, zaś radzi, zastosować proces oddechania do ruchu cękrętu, przyczem wzrok podróznego musi być zawsze w dal skierowany. Nadto podróznym wieczorem musi się położyć na środku pokładu, głową do przodu okrętu. Pan Javal sam jednak podczas wycieczek na morze nie postępował według tego wiele skomplikowanego systemu, lecz z wielkim powodzeniem używał chloralu. Brał on 80 centygramów takowego przed wyjazdem i powtarzał tę dawkę podczas jazdy, skoro tylko napadały go mdłości.

Wyprawa angielska do bieguna południowego. Wszystkie kolonie australijskie, wraz z Tasmanią i Nową Zelandią, postanowiły przedsięwziąć wspólnym kosztem wyprawę do bieguna południowego; agent generalny kolonii Wiktorji przy rządzie angielskim otrzymał polecenie przedstawienia projektu ministrom królowej i wyjednania patronatu rządowego. Dowództwo wyprawy objął m. sir Allen-Young, a koszta jej obliczone zostały na 75.000 funtów. Pod względem naukowym wyprawa ta zapowiada znaczne korzyści dla meteorologii, geologii i magnetyzmu ziemskiego, a szczególniejsza uwaga ma być skierowaną do zbadania góry Terror, pokrytej wiecznym śniegiem i tajemniczego wulkanu Erebus, sięgającego do wysokości 3600 metrów.

Zapewne jednak inicjatorowie wyprawy mają więcej na widoku korzyści materialne. Na jednej, mianowicie, z wysp położonych w okolicy bieguna południowego poznano w czasie jednej z dawniejszych podróży nader bogaty pokład guana, utworzony w ciągu wieków przez stada pingwinów; wiadomo też, że w okolicach tamcznych napotyka się licznie wieloryby, których połów przedstawiałyby mógł znaczne korzyści. Przy dzisiejszym udoskonaleniu żeglugi korzystanie z tych skarbowo-niegościnnych okolic nie przedstawiałoby może zbyt wiele trudności. („Wszelkiświat“.)

O amerykańskich wynalazczy- niach zebrano bardzo ciekawe szczegóły w archiwach północno-amerykańskiego urzędu patentowego, dowodzące, iż pleć piękna w Nowym Świecie nawet na polu technicznym robi brzydszej połowie rodzaju ludzkiego usilną konkurencję. Kobiety otrzymały już 1900 patentów za różne wynalazki, a nadto, jak zapewniał pewien fachowiec, wielu mężczyzn zawdzięcza udzielenie patentów inicjatywie kobiet. Szczególniejszą uwagę zwraca fakt, że wynalazcy duch kobiet często bardzo objawia się na polu, niemającym nic wspólnego z życiem kobiecym. Tak np. teleskop podziemny jest wynalazkiem pani Mather z Nowego Jorku, nowe opancerzenie dla okrętów wojennych — pani Montgomery, a panna Gosham wynalazła nową armatę! Pewna mieszkanka Baltimore'u pragnie poprawić łączenie wagonów kolejowych, inna szynę tramwajową. Pani Beasley wymyśliła kółko ratunkowe dla rozbitków, pani Tannej z Pensylwanii maszynę do wydobycia okrętów, które zatoniły; panna Bird wynalazła nową świstawkę parową, pani Coston pirotechniczny sygnał nocny, pani Beaumont z Ohio również kółko ratunkowe. Znaczna liczba udzielonych patentów dotyczy także wynalazków ze sfery działalności kobiecej; między innymi jakaś panna Rosenthal poprawiła maszynę do szycia, którą można nosić w torbie ręcznej i przysrubować do każdego stołu.

Bezczelni złodzieje. Prezes i kasjer narodowego banku państwowego w Raleigh w Karolinie północnej uciekli do Kanady, zabierając ze sobą 300.000 dolarów, z których 45.000 dol. gotówką. Z tej ostatniej sumy 20.000 dol. było w złocie, ponieważ zaś worek ze złotem był bardzo ciężki, przeto zuchwali złodzieje zabrali z sobą woźnego bankowego, aby im worek zaniósł do pociągu. Kradzież ta wywołała w całym mieście wielkie wzburzenie.

Stan oblężenia w Japonii. Wedle wiadomości z Tokio, w dzienniku urzędowym ogłoszono dekret cesarski, stanowiący różnego obstrzenia policyjne w całym państwie. Tak np. zabroniono nie tylko wszelkich stowarzyszeń potajemnych, ale i wszystkich zgromadzeń publicznych, na które wyjednać należy specjalne upoważnienia; nikomu nie wolno sprzedawać ani sprzedawać jakiegobądź broni, bez uzyskania na to pozwolenia; podróźni zaopatrzeni być winni w paszporty i zostawać będą pod ścisłą kontrolą. Władzom policyjnym i cywilnym służy prawo wysyłania osób podejrzanych sposobem administracyjnym, oraz wydawanie jeszcze surowszych wyjątkowych przepisów. Najajutrz po ogłoszeniu powyższego dekretu, ogłoszono w tymże dzienniku urzędowym nowe przepisy, dotyczące prasy i cenzury.

Trzęsienia ziemi w Chinach. Depesze dzienników angielskich donoszą: Sprawdzono urzędowo wiadomości o ostatnim trzęsieniu ziemi w Chinach przedstawiają obraz spustoszenia, jakiego dotąd w kraju tym nie trwał przez cztery dni. W Lam otworzyła się ogromna otchłań, która wyrzucała wodę czerwono zabarwioną. W prowincjach Sze chuen i Lohan cała powierzchnia ziemi przyjęła inną postać, powstały góry i jeziora, ludności zginęło 10.000. Zatarły się wszelkie ślady dawnych siedzib ludzkich.

Honorarium kucharza. Milioner amerykański, Vanderbilt, po dosyć długim pobycie we Francji, zamierza powrócić do ojczyzny i awozi ze sobą słynnego w Paryżu artystę kulinarnego, pana Józefa, kucharza jednej z najpierwszych restauracji. Roczna pensja tego artysty sui generis wynosi stosownie do jego własnego żądania 40.000 fr.

Nienastająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Przewodnik Naukowy i Literacki, dodatek do „Gazety Lwowskiej“ za miesiąc kwiecień, zawiera: 1. Historia wojny Chocimskiej 1621 r. przez Józefa Tretiaka. 2. Ustawy reform skarbowo-wojennych przed dra Alfreda Blumenstocka. 3. Filozof dobroczynny przez dra Teofila Ziembę. 4. Historia Wileńskiego uniwersytetu przez Michała Żmigrodzkiego. 5. Z przeszłości Brzozowa przez Antoniego Procnaskę. 6. Rządy sejmikowe w Polsce przez R. 7. Kronika literacka.

(L.) L. hr. Dębicki. Puławy. Monografia z życia towarzyskiego, politycznego i literackiego. Tom III i IV. Lwów, nakładem księgarni Gubrynowicza i Schmidta, 1888.

Mamy przed sobą dwa nowe tomy tej pięknej pracy L. hr. Dębickiego. Czytelnikom naszym znaną już jest ona nie tylko z oceny pierwszych dwóch tomów, lecz zarazem z licznych ustępów, które różnemi czasy drukowane były w fejtletonach *Gaz. Lwow.* Jeżeli już pierwsze tomy Puław obudziły żywe zajęcie i zjednały szanownemu autorowi zasłużone uznanie, tak dla bogactwa nagromadzonego w nich materiału, jak dla opracowania tego materiału ręką wprawna w szkicach poetycznych i barwnych, to nowe te dwa tomy tem większe niezawodnie będą miały powodzenie. Pod względem lekkości formy opowiadania, nie ustępują one pierwszym, ale pod względem treści przewyższają je o tyle, że wyprowadzają czytelnika na szersze pole, otwierają mu z Puław lub Sieniawy, drugiej rezydencji księcia generała, w której w ostatnich latach życia stałe przebywał, szerokie widnokręgi, obejmujące cały niemal obszar dawni Polski. Z historii jednego domu wielkopańskiego, który wywierał przeważny wpływ na społeczeństwo swojego czasu i wycisnął właściwie piętno na pierwszym okresie naszego porobiorowego żywota, urosła monografia Puław w historję całego tego okresu, tak bogatego w ludzi wyższego umysłu i wielkiego serca, którzy krzewili nowe życie na świeżej mogile politycznego bytu narodu i skrzętną pracą na polu oświaty i szkolnictwa, administracji i spraw ekonomicznych, dawali świadectwo jego niespożytem siłom żywotnym. Zasobne archiwum książąt Czartoryskich dostarczyło autorowi takiej obfitości materiału w korespondencyach i w przeróżnych zapiskach, że mógł nam na tej podstawie skreślić wszechstronny i pełny obraz tych zbiorowych usiłowań, w których rodzina Puławska była zawsze inicjatorką, czynną uczestniczką i ofiarą przewodniczką, a które z wytrwałością niezłomną, z patriotyzmem pełnym roztropnej miary i taktu, z rozsądnym liczeniem się z danymi warunkami a gorącą miłością kraju, zabliźniały rany, zadane niedawnym kataklizmem i korzystając z każdej pomyślniejszej chwili, nosiły gromadziły, składały grudka po grudce, cegiełka po cegiełce ze zburzonego gmachu, świadome przyczyn jego upadku i również dobrze świadome celu, do którego z mroźną cierpliwością i skrzętnością dążyły. Wychoząc z Puław, tego ogniska ówczesnego ruchu towarzyskiego, literackiego, naukowego i politycznego, w którym skupiały się wszystkie jego jasne promienie i napowrót po szerokim rozpraszaniu się kraju, prowadzi nas hr. Dębicki do Wilna, Krzemienia, Warszawy, Krakowa i Lwowa, ba nawet poza granicę z Ossolińskim do Wiednia, z Lindem, Grodeckim i Bandtkiem do Gdańska, Wrocławia i na uniwersytety niemieckie, z Chodakowskim aż kędyś w stępy zadnieprskie, bo aż tam sięgały zabiegi owych czasów, szukając ludzi i światła, odgrzebując ślady przeszłości, ratując, co ratować było można, przewidując i starając się odwrócić grożące niebezpieczeństwo.

W książkach hr. Dębickiego przesuwają się przed nami długi szereg postaci ówczesnych, tak typowych, oryginalnych, tak rozmaitych charakterem, kierunkiem pracy, a tak przecież zgodnych wspólną dążnością do jednego ostatecznego celu, od takich wybitnych indywidualności począwszy jak Kołłątaj, Staszic, Jan Potocki, Jan Śniadecki, Czacki, Ossoliński i ks. Kurator, aż do takich pracowników z szarego końca, jak Juszyński, Siarczyński i Przybylski. Wszyscy oni stoją przed naszymi oczyma tak żywo, że ich przenikamy do głębi, bo autor skreśla je nam po największej części ich własnymi słowami, wyjętymi z ich korespondencji. A umiał z niej hr. Dębicki korzystać tak, że nie zgubił się w mnóstwie po-

wszednich listów, ale wybrał z nich właśnie tylko to, co najwybitniej charakteryzuje ludzi i ich epokę; umiał te urywki połączyć w całość jednolitą, uzupełnić rysami, zaczerpniętymi z usnej tradycyi i złożony w prawdziwą galerję portretów, zajmujących i nauczających. Powtarzamy to z naciskiem: nauczających. Wiemy niestety tak mało o tych czasach cichej, a tak wydatnej pracy pomiędzy ostatnim rozbiorem, a r. 1830. Gromowe wypadki r. 1812 i 1830 zaćmiły swoim błyskawicznym światłem niegłośne usiłowania ludzi, w których była jeszcze żywa tradycya najpiękniejszych chwil z ostatnich lat niepodległego bytu Rzeczypospolitej. A te usiłowania uczą nas, że były i są jeszcze inne drogi, nie pożary zapału, po których pozostawiały zgłiszczą, ciemność i zwątpienie, drogi, którymi pewniej zmierzano się do celu, że była praca rozumna, dodatnia, która zasiewała i wydawała owoce, że byli ludzie, którzy do niej nawoływali słowem, przykładem, czynem, poświęceniem. I to właśnie robi tem cenniejszymi książki hr. Dębickiego, to jedna im takie sympatyczne zajęcie się niemi, jakim w teraźniejszej obojętności literackiej mało dzieł poszczycić się może; to jest nauka, pożyteczna na dziś i na zawsze, którą wyniesie z nich każdy, kto się głębiej zastanowi nad ich treścią, nad rozróżnieniem w nich uwagami i poglądami, oznaczającymi się wytrawnym spokojem, bezstronnością i trzeźwością sądu, a poszanowaniem i miłością dla wszystkiego, co prawdziwie pożyteczne, szlachetne, rozumne.

Z Izby sądowej.

(Dramat wiejski.)

(L) Po dłuższej niebytności powrócił d. 24 lipca r. z Grzegorz Laskowski do domu rodzicielskiego w Zarudcach, w którym nie najlepiej był widzianym, albowiem ojciec jego Mikołaj, i siostry, nie lubiły go z powodu złego prowadzenia się i wstrętu do pracy. Do jednej z tych sióstr a mianowicie Maryanny Maskowskiej, liczącej 26 wiosen, zalecał się niejaki Hryńko Cham, rodem z Mierzwic, liczący 27 lat, czeladnik kowalski. Na cześć przybyłego Grzegorza wyprawili siostry jego, wraz z Chamelem, wieczorem 24 lipca r. z sutą libacją, a ponieważ Grzegorzowi nie „wiele trzeba było“ przeto siostry widząc, iż brat ich po wypiciu kilku kieliszków zaczyna wyprawiać krzyki i awantury, schowały fiaskę z resztą wódki. Nie podobało się to Grzegorzowi; zaczął on tedy atakować swoje siostry gankami i miskami. Cham stanął w obronę zagrożonych sióstr Laskowskich i z tego wywiązała się bójka, która zakończyła się bardzo tragicznie. Oto Cham powalił Laskowskiego na ziemię, kopnął go obcasami podkutekmi, deptał kolanami po piersiach i t. d. Przypadływały się temu: Paraszka Ratuszna, Anna, Magdalena i Maryanna Laskowskie. Z wyjątkiem Maryanny, wyszły wyżej wymienione wyżej kobiety z izby, w której Cham pastwił się ciągle nad Grzegorzem. Silnie pobitego Grzegorza zaciągnął Cham z izby przez podwórko do stajni i tam, za wiedzą swojej narzeczonej, Maryanny Laskowskiej, dokonał okrutnego dzieła. Nazajutrz znaleziono zwłoki Grzegorza, krwią zbroczone, w stajni pod żłobem, przykryte grubą warstwą słomy i siano. Obdukcya zwłok wykazała prócz niezliczonej ilości sińców po całym ciele, także złamanie 9 żeber, podarcie oplucnej i samego mięszu płucnego, tak z lewej jak i z prawej strony, dalej podarcie śledziony i głębokie pęknięcie wątroby.

Na podstawie zeznań licznych świadków sformułowała prokuratura państwa, reprezentowana w niniejszym wypadku przez zastępcę prokuratora, hr. Dzieduszyckiego, akt oskarżenia przeciw Hryńkowi Chamowi o zbrodnię pospolitego morderstwa i przeciw Maryannie Laskowskiej, narzeczonej, a siostrze zamordowanego, o współwinę w zbrodni pospolitego morderstwa. Po dwudniowej rozprawie, która wykazała dowodnie winę Chama, wydali sędziowie przysięgli jednogłośnie potępiający go werdykt; co się zaś tyczy Maryanny Laskowskiej, zaprzeczyli pytanie w kierunku współwinę w zbrodni pospolitego morderstwa, a natomiast potwierdzili jednogłośnie pytanie w kierunku zbrodni niesienia pomocy zbrodniarzowi (§. 212 ust. kar.).

Na podstawie tego werdyktu zasądził trybunał Hryńka Chama na karę śmierci przez powieszenie, a Maryannie Laskowskiej wymierzył karę jednorocznego ciężkiego więzienia.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Projekt kolei lokalnej ze Złoczowa do Podhajec. *Presse* donosi: Pewne konsorejum zamierza zbudować koleją lokalną o normalnym torze ze Złoczowa przez Pomorzany, Brzeżany do Podhajec i poczyniło już starania celem uzyskania pozwolenia władz na przedsięwzięcie technicznych prac przedwstępnych.

Projektanci porozumieli się już ze stronami, które mają w tem interes, aby przyszła do skutku ta kolej, długości mniej więcej 80 kilo-

metrów i na podstawie uzyskanych pomyslnych rezultatów pozyskali firmę dla sformowania tego przedsiębiorstwa.

Dywidenda lwowsko - czerniowieckiej kolei za rok bieżący (1887) wynosić będzie, jak się dowiaduje *Presse*, tak samo, jak w roku 1886, to jest 13 zł 50 ct., czyli 6 $\frac{1}{2}$ procent od akcyi, a oprócz tego zostanie przeniesiona na nowy rachunek większa niż w roku przeszłym kwota, która wynosiła 379.694 zł.

Kolej Karola Ludwika. *Fremdenblatt* dowiaduje się, iż dywidenda od akcyi wynosić będzie za rok ubiegły 8 zł. 40 ct., czyli 4 procent.

Węgiersko-galicyjska kolej. W węgierskim ministerstwie komunikacji odbyła się w tych dniach narada z przedstawicielami kilku kolei, między innymi węgiersko-galicyjskiej w sprawie ułożenia drugiego toru. Uchwalono przystąpić jak najrychlej do zbudowania drugiego toru.

Według *N. fr. Presse* ma być już rzeczą pewną, iż linia węgiersko-galicyjskiej kolei zostanie wzięta pod zarząd państwowy, a to na podstawie t. zw. ustawy sekwestracyjnej. Obowiązujejącej zarówno w Austrii jak w Węgrzech. Natomiast bezzasadną jest pogłoska o upaństwowieniu tej linii. Obecnie toczą się rokowania między obu rządami celem uporządkowania szeregu kwestyj, jakie nasuną się skutkiem rozdziału ruchu na austriackiej i węgierskiej linii. Linia galicyjska począwszy od Przemyśla aż do granicy krajowej wynosi 147 km.; linie węgierskiej od granicy krajowej do St. Mihalý 126 kilometrów.

Towarzystwo akcyjne żeglugi na Wiśle zawiązuje się w Gdańsku. Na czele przedsiębiorstwa staje Wojciech Harder. Kapitał ma wynosić 750.000 marek. Dla Wisły mają być wybudowane 3 wielkie parowce, dla kanału Noteci 2, dla Gdańska-Neufahrwasser 1 i 40 wielkich czółen żelaznych holowniczych.

**** Targ zbożowy.** *) Dnia 12 kwietnia 1888 r.

Lwów, pszenica 5-95 do 6-80, żyto 4- do 4-65, jęczmień browarny 3-80 do 6- owies 4-30 do 4-70, groch 5- do 9-50; wyka 4-50 do 5-25, rzepak 9-50 do 10-; lnianka —, konieczyna czerwona 25- do 40-; konieczyna biała 40- do 48-; konieczyna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 5-90 do 6-60, żyto 4- do 4-45, jęczmień browarny 4- do 5-; owies 4-10 do 4-50, groch 4- do 9-; wyka 3-85 do 4-50, rzepak 9- do 10-; lnianka —, konieczyna czerwona 22- do 38-; konieczyna biała 14- do 36-; konieczyna szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 5-60 do 6-50, żyto 4- do 4-25, jęczmień 3-80 do 4-20. owies 3-75 do 4-50, groch 5- do 9-; wyka 4-50 do 5-; rzepak n. 9- do 9-75, lnianka — do —, konieczyna czerwona 20- do 35-; konieczyna biała 20- do 34-; konieczyna szwedzka — do —.

Czerniowce, pszenica 6- do 6-75, żyto 4-30 do 4-80, jęczmień 4-20 do 5-25, owies 3-50 do 3-90, groch 4-80 do 8-50, wyka 4-10 do 4-80, rzepak 9- do 10-; lnianka — do —, konieczyna czerwona 20- do 36-; konieczyna biała 33- do 46-; konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 15- do 55- zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy. Okowita gotowa za 10-000 litrów procent loco Lwów 24-50 do 25- zł.

Uspობienie spokojne, wyciekające.

*) Przdruk wzbroniony.

**** Wyrób wódki w Galicyi.** W miasteczku lutym r. 1888, w 552 gorzelniach wywarzono ogółem 3,967.131 opodatkowanych stopni alkoholu. Największa ilość gorzelni była w ruchu w powiecie skarbowym tarnopolskim, 115, w których wywarzono 1,004.311 opodatkowanych stopni alkoholu, następnie w datkowanycy stopni alkoholu, następnie w brodzkim 98 (795.088 $\frac{1}{2}$), rzeszowskim 54 (250.357), przemyskim 52 (393.363 $\frac{1}{2}$), kolob. myjskim 46 (438.392 $\frac{1}{2}$), sanockim 40 (183.157), tarnowskim 37 (177.226), krakowskim 31 (151.838 $\frac{1}{2}$), stanisławowskim 31 (290.329 $\frac{1}{2}$), lwowskim 23 (140.933), samborskim 17 (112.403), nowosądeckim 8 (29.731).

**** Wyrób piwa w Galicyi.** W miesiącu lutym r. 1888 ogółem było w ruchu 169 browarów galicyjskich, w których wywarzono 59,059 hektolitrow piwa. Najwięcej browarów, bo 23, było w ruchu w powiecie rzeszowskim i brodzkim, w pierwszym powiecie wywarzono 4,390 hekt., a w drugim 5,349 hekt., następnie w powiecie przemyskim 20

(4.322 hekt.), w tarnopolskim 18 (4.732 hekt.), w sanockim 13 (2.192 hekt.), w krakowskim i stanisławowskim po 12, w pierwszym powiecie wywarzone 6 273 hekt., a w drugim 4.044 hekt., w nowosądeckim 10 (2.580), w lwowskim i tarnowskim po 9, w pierwszym 2.826 hekt., a w drugim 7.412 hekt., w samborskim 7 (2.640), w mieście Lwowie 5 (7 570 hekt.), w powiecie skarbowym kołomyjskim i w mieście Krakowie po 4, w pierwszym 1.251 hekt., a w drugim 3.478 hektolitrow piwa wywarzone.

Produkcja i sprzedaż soli. W miesiącu lutym r. 1888 wynosiła produkcja soli w Galicji 105.471 centnarów metr. Sprzedaż zaś 99 599 centn. metr. W tym samym miesiącu roku 1887 wynosiła produkcja 82.629 centn. metr., sprzedaż zaś 85.718 centn. metr. Z porównania wypływa, iż w miesiącu lutym roku 1888 wyprodukowano o 22 842 cent. metr. więcej, sprzedano zaś o 13.881 cent. metr. więcej, niż w tym samym miesiącu roku 1887.

Sprzedaż tytoniu. Wedle wykazów urzędowych wynosił przychód w roku ubiegłym z ogólnej sprzedaży krajowych i zagranicznych fabrykatów tytoniowych 73.931.339 złr., ze sprzedaży specjalistów 2.714.412 złr., wreszcie ze sprzedaży za granicą 620.121 złr., ogółem 77.265.872 złr.; podniósł się tedy w porównaniu z rokiem ubiegłym o 1.906.448 złr., czyli o 2-5 procent. W zwykłe dochodów partycypulą wszystkie kraje, a tylko w prowincjach podalpejskich okazuje się ubytek. Sprawozdanie zwraca przedewszystkiem uwagę na znaczny przyrost konsumpcji przednich cygar w Galicji. Co się tyczy pojedynczych gatunków, to konsumpcja papierosów podniosła się z 420 milionów na 527 milionów sztuk. Następnie podniosła się najwięcej konsumpcja portorico, trabuco i mieszanych cegar zagranicznych. Z prawdzkich cygar hawana sprzedano o 599.290 sztuk mniej niż poprzedniego roku. Tytoniu do fajek sprzedano 22-3 milionów kilogramów, tabaki 1-9 milionów kilogramów. W porównaniu z rokiem poprzednim konsumpcja tytoniu do fajek zmniejszyła się o 300.637 kilogramów, tabaki zaś o 44.290 kilogramów.

Przekopanie kanału. Przedsięwzięcie robót około przekopania kanału Perekopskiego, który połączy morze Czarne z Azowskim, zawarli układ z francuskimi kapitalistami, co do realizacji potrzebnego na powyższy cel kapitału. Kontrakt na budowę kanału otrzymał od nich inżynier francuski H. Hersent, który pracował już przy przekopaniu kanału Sueskiego. Układ z kapitalistami francuskimi, oraz ostateczny plan kanału, przedstawiony został rosyjskiemu ministrowi komunikacji, który w krótkie przedstawienie go komitetowi ministrów do ostatecznego zatwierdzenia.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan zwiadał przedwczoraj po raz trzeci międzynarodową wystawę jubileuszową sztuk pięknych.

Fremdenblatt pisze: *Armee-Verordnungsblatt* ogłasza zatwierdzone przez Najj. Pana organiczne przepisy dla nowoutworzonej, odpowiedzialnej posady generalnego inspektora piechoty, które tem więcej nabierają interesu, iż do wypełniania funkcji tego ważnego urzędu został powołany właśnie Najdost. Cesarzewicz Rudolf. Jego Ces. Wysokość, jako generalny inspektor, wchodzi w ścisły i bezpośredni kontakt z wojskami piechoty całej armii, będzie mógł zaznajomić się dokładnie z wewnętrznymi stosunkami rozrzuconych po różnych stronach obszernego państwa oddziałów wojska, i wywierać wpływ przemiany na jednolite wyćwiczenie i wykształcenie piechoty. Żadne stanowisko służbowe w armii nie mogło bardziej i ściślej połączyć Dostojnego Następcę Tronu z armią, jak właśnie przekazany Mu obecnie urząd; przymem użył on Najdostojn. Cesarzewiczowi sposobności do odwiedzenia w pewnych okresach nawet najodleglejszych miejscowości Monarchii, a wiadomość tę powita już teraz całe państwo jak najradosniej.

Na przedwczorajszym posiedzeniu Koła polskiego, prezes, dr. Grocholski, zdawał Kołu relacje z odbytych konferencji w sprawie gorzelnianej. Koło polskie, na wniosek księcia Czartoryskiego, uchwaliło nie rozpoczynać generalnej dyskusji, dopóki komisya co do sprawozdania dr. Grocholskiego, oraz oświadczeń pana Ministra Dunajewskiego, nie poczyni wniosków, jakie stanowisko zasadnicze Koło ma zająć.

Do dyskusji ogólnej nad budżetem zapisało się do przedwczoraj ogółem 56

mówców przeciw, a 6 za budżetem. Po obu stronach ma jednak przyjść do głosu tylko po pięciu mówców, poczem przemówią jako mowcy generalni: dr. Herbst i książę Czartoryski. Dyskusya ogólna ma rozpocząć się jutro, w piątek, i zająć trzy posiedzenia.

Z kół parlamentarnych dowiaduje się *Neue fr. Presse*, że Delegacye zbiorą się d. 30 maja w Peszcie.

Według najnowszych doniesień, królowa Wiktorya przybędzie z końcem b. m. do Berlina i zamieszka w zamku charlottenburskim.

Z Berlina piszą: Narady ks. Bismarcka z Bennigsenem z jednej strony z drugiej zaś okoliczność, że baron Roggenbach, dawniejszy minister badeński, który z cesarzem Fryderykiem III zawsze w poufnych zostawał stosunkach, zaproszonym był w tych dniach na obiad dworski, uważają w Berlinie za pozostające w związku z obecnym przesileniem, i utrzymują, że niebawem br. Roggenbach ukaże się na arenie politycznej i ważną na niej odegra rolę.

Projekt zapomogi państwowej na rzecz ludności, dotkniętej powodzią, oznaczają w wysokości 30 milionów marek. Z tej sumy 20 milionów ma być użytych na wsparcie powodzi, a 10 milionów na naprawę zerwanych mostów i grobli.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Petersburga, że senat rządzący rozstrzygnął w sprawie zażalenia przeciwko rozporządzeniu gubernatora Inflant, na mocy którego podał niemieckich do urzędów gminnych i sądów nie należy przyjmować, w tym sensie, że podania te muszą być pisane w języku rosyjskim, jako państwowym. Dalej rozstrzygnął senat, że władzom gminnym nie wolno używać pieniędzy gminnych na cele kościelne w prowincjach nadbałtyckich.

Siecle żąda, ażeby w interesie obrony republiki zniesiono bezzwłocznie zbiorowe wybory. Organa monarchiczne domagają się utrzymania nadal systemu wyborów zbiorowych.

Wzbranianie się Boulanger'a co do ogłoszenia szczegółowego programu zaczyna w obozie radykalnym budzić podejrzenia. Radykalny deputowany Pichon daje wyraz tym podejrzeniom w *Justice*, gdzie zwraca uwagę na osobliwą rolę „niemego kandydata“ i dodaje, że gdy nietylko radykalni, ale i bonapartyści i rojalści żądają rewizji, to obowiązkiem jest Boulanger'a wypowiedzieć o tem otwarcie swoje zapatrywanie.

Paryski korespondent *Wiener Allg. Zig.* donosi: Spostrzeżenie, że pomiędzy zwolennikami Boulanger'a a osobistościami przebywającymi w Brukseli panuje żywa wymiana zdań, czyni przynajmniej wrażenie na wszystkie koła republikańskie. Teraz już bynajmniej nie jest tajemnicą, z kąd płyną sumy, potrzebne na agitację za Boulangerem. Panują obawy powszechne, że zbliża się nader burzliwy peryod dla Francji.

Według dzienników belgijskich, książę Wiktor Napoleon polecił stanowczo wyborczym komitetom bonapartystowskim, ażeby popierały wszędzie Boulanger'a. Też same dzienniki donoszą, że książę Wiktor przygotowuje manifest.

Według doniesień z Rzymu, ma Papież zamiar wydać protest przeciw nowemu kodeksowi karnemu Włoch, który przewiduje surowe kary przeciw duchowieństwu za nieprzyjazne państwu manifestacje, a to bez względu na to, czy winy tej dopuszczają się duchowni z ambony, czy po za obrębem kościoła.

Journal des Débats dowiaduje się, iż rząd francuski poczytał nowe propozycje Włoch w sprawie traktatu handlowego za niemożliwe i że przystąpi do rokowań tylko pod warunkiem, jeżeli Włochy przedstawiają korzystniejsze propozycje.

W Rzymie otrzymano z Massawy wiadomość, która potwierdza w zupełności pogłoskę o zwycięskim wtargnięciu kohort zbrojnych z Sudanu do Abissynii. Jeden z lenników Abissynii, król Goggiam, został na głowę porażony, dwóch jego synów poległo w walce. Sudańczycy stoją w Assum. Położenie negusa nie było jeszcze nigdy tak krytyczne jak obecnie.

Izba niższa parlamentu angielskiego miała wczoraj, po przyjęciu w pierwszym czytaniu budżetu, przystąpić do drugiego czytania projektu ustawy o rządzie lokalnym.

Królowa regentka Hiszpanii przyjmowała w poniedziałek na audyencyi uroczystej nadzwyczajnego posła cesarza Niemiec, ks. Antoniego Radziwiłła. Na audyencyi tej byli obecni wszyscy ministrowie gabinetu Sagasty.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 12 kwietnia. Na dobroczynne cele przedstawień w pałacu ks. Liechtensteinów ofiarował Najjaśniejszy Pan 500 zł., Najdostojniejszy Arcyksiążęta: Karol Ludwik 200 zł., Ludwik Wiktor 100 zł., Wilhelm 200 zł., Fryderyk 150 zł., Ferdynand 50 zł.

Wiedeń, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Inspekcyjna podróż J. Ces. Wys. Arcyksięcia Rudolfa po Galicji, odbędzie się w maju.

Wiedeń, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Na wczorajszym posiedzeniu ankiety spirytusowej objawiła się różnica zdań między producentami spirytusu a fabrykantami likierów względem postanowień przejściowych. Producenci spirytusu żądają, ażeby pozostały spirytus, z czasu przed wejściem w życie ustawy, obłożony został równym podatkiem; fabrykanci spirytusu żądają zaś niższego podatku dla tego spirytusu.

Peszt, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Bank kredytowy węgierski ofiarował na dotkniętych powodzią na Węgrzech 25.000 złr.

Grac, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Rada miejska postanowiła, z okazji jubileuszu Najj. Pana, wybudować na gruncie miejskim koszary i nazwać je imieniem Franciszka Józefa.

Berlin, 12 kwietnia. Cesarz odbył wczoraj w południe przejażdżkę, popołudniu zaś konferował z ks. Bismarckiem.

Według *Post*, należy uważać projekt małżeński ks. Battenberga jako zaniechany na chwilę obecną.

Zamknięcie rozpraw budżetowych i sesji nie jest oznaczone. Prawdopodobnym jest rozdział pomiędzy liberałami a częścią konserwatystów, którzy bez upoważnienia przywódców stronnictwa zajęli stanowiska oficjalne.

Berlin, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Półoficjalne *Berliner politische Nachrichten* donoszą, że stan zdrowia cesarza Fryderyka w ostatnich dniach pozostawał wiele do życzenia.

Wrocław, 12 kwietnia. Na zgromadzeniu ludowym, w którym wzięło udział około 1500 osób, uchwalono wystosować prośbę do cesarza, aby zarówno, jak cesarz Wilhelm, nie pozbywał się nigdy usług księcia Bismarcka.

Rzym, 12 kwietnia. Papież przyjmował wczoraj arcybiskupa lwowskiego i austriackiego biskupa wojskowego.

Papież, przed rozstrzygnięciem kwestyi, w jakich rozmiarach język rosyjski może być zastosowany w obrzędach religijnych w kościołach królestwa polskiego, zamierza konferować z przywódcami polskich pielgrzymek, którzy w złożonym Ojcu św. adresie proszą, aby nie czynił w tej mierze żadnych ustępstw. Kwestya wysłania nuncjusza do Petersburga została zarezerwowana, ponieważ Papież żąda swobodnej wzajemnej korespondencji pomiędzy nuncyuszem a episkopatem, na co Rosya nie zgodziła się już za Piusa IX.

Rzym, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Dzisiaj odprawił Papież w kościele

ś. Piotra uroczystą Mszę św. dla pielgrzymów austriackich, francuskich i kroackich.

Konstantynopol, 12 kwietnia. Grecki metropolita z Serees w Rumelii został pozbawiony swego urzędu.

Przedwczorajszą audyencyę ambasadora niemieckiego, hr. Radowitza, u sułtana poczytują za ważną polityczną demonstracyę, a to z powodu, iż na posłuchaniu byli obecni wszyscy dygnitarze tureccy i funkcyonaryusze ambasady niemieckiej. Sułtan w najserdeczniejszych wyrazach wypowiedział uczucia przyjaźni dla cesarza Fryderyka.

Madryt, 12 kwietnia. Izba deputowanych, 154 głosami przeciw 28 głosom, odrzuciła wnioszek, domagający się amnestyonowania politycznych przestępców. Wśród dyskusyi oświadczył Sagasta, iż dopóki on stoi na czele rządu, nie dopuści do amnestyi.

Massawa, 12 kwietnia. Krąży tu pogłoska że Abisyńczycy koncentrują się w Maiferras koło Aduy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 kwietnia 1888, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. gór. 29 70, Węg. akcyje kredyt. 273 25, Akcyje anglo-austr. 103 25, Akcyje banku Union 92 25, Akcyje kolei Karola Ludwika 195 50, Akcyje kolei północnej 246 75, Akcyje kolei południowej 77 —, Akcyje kolei Alföld 213 75, Akcyje kolei Elżbiety 221 60, Akcyje kolei lwowsko - czerniowieckiej 216 50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 156 50, Wiedeńskie losy 132 25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 101 50, Losy regulacyi Cisy —, Losy tureckie —, 4 pre. węgierska renta złota 97 75, Akcyje związkowego banku 87 50, akcyje banku obrotowego —, akcyje kolei państwowej —, rubel papierowy 1 05 75, węgierskie losy 85 35, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyje tytoniowe 86 25, akcyje banku dla krajów koronnych 202 25, Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 11 kwietnia 1888, godzina 5 m 30. Akcyje kredytowe 270 60, Anglo-austr. 183 —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 195 10, Południowa —, renta papierowa 78 47, galic. listy zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleon-dor 10 03 50, rubel papierowy —.

Wiedeń, 12 kwietnia 1888, godzina 10 m 30. Akcyje kredytowe 270 50, anglo-austr. —, Unionbank 191 75, kolej Karola Ludwika 195 25, Południowa 76 75, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne 99 10 gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 91 15, — pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleon-dor 10 03 50, rubel papierowy —. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 11 kwietnia 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10 000 litr procent 25 75 do 25 87 zł., Szecein: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7 12 do 7 14 zł., Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień) 172 75 do —, żyto — m. spirytus 31 20, rzepakowy olej —, Paryż: mąka 52 75, kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krachowicki.

Do dzisiejszego numeru dołącza się przewodnik naukowy i literacki dla prenumeratorów cało i półrocznych za miesiąc kwiecień.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Czerniowic: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy.

Ze Stanisławowa: do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowic: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny o godz. 12 min. 22 w południe pociąg mieszany i o godz. 11 m. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z głównego dworca: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o g dz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 8 min. 4 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.

Do Stanisławowa: ze Lwowa o g. 9 min. 34 rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 35 wieczór pociąg osobowy i o godz. 5 min. 20 wieczór pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go stycznia 1888

Zegar peszteński

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna

Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Zwardonia.

Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przed połud., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.

Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Zwardonia, Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 02 przed połud., osobowy pociąg ze Zwardonia i Stryja.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min. 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Zwardonia.

Przychodzą do Ławocznego:

Godz. 6 min. 54 do Husiatyna.

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny w 15 l. 6 pr.

Powaz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l.

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6 pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre.

Gal. Tow. kred. w. a. po 5 pre.

Gal. banku hip. po 5 pre. w 40 l. wyl.

Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pre.

Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pre.

Kole gal. Kar. Lud. emiata z r. 1881

Kol. gal. Lwów-Czern.-Jaas. emis. a 200 zł 4 pra. w srebrze z r. 1884

Węg. gal. kol. a 300 zł. 5 pr. w. a.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 180.75 181.50

Clarego po 40 zł. m. k.

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 117.50 118.50

Keglevicha po 10 zł. m. k.

Odjazd z Ławocznego:
Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia i Chyrowa.

PRZYJECHALI DO LWOWA

Hotel George'a
Pp. A. hr. Potocki z Polski, J. Ostrowski z Polski, W. Lanne z Wiednia, J. Obertyński z Cielęża

Hotel Francuski
Pp. E. Ziffer z Wiednia, N. Grundman z Wiednia, A. Siennicki z Rosyji, W. Mutkowska z Rosyji, G. br. Petrino z Stanisławowa, H. Kieszkowski z Krakowa, J. Lūwin z Wiednia.

Hotel Europejski.
Pp. A. Mayer z Hamburga, F. Köhler z Wiednia, ks. J. Dregiewicz z S. Dunstl z Przemysła.

Hotel Angielski.
Pp. J. Hellman z Rawy, E. Sahróter z Czerniowic, J. Wessner z Wiednia, T. Kopstein z Wiednia

Wyciągniętych w c. k. urządzie loteryjnym lwowskim w dniu 11 kwietnia 1888

pięciu liczb
88 - 1 - 75 - 24 - 5

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 25 kwietnia 1888 i 9 maja.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 11 kwietnia 1888.

Table with columns for 'płać żądają walutą austr.', 'zr. et.', 'zr. et.', 'bez kuponu bieżącego', 'bez kuponu bieżącego'. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligi za 100 zł.', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10 kwietnia 1888.

Table with columns for 'I. Dług państwa. płacą żądają', '3. Akcje.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy.'.

7. Weksle (na 3 miesiące).

Table with columns for 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski półimperiał', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski półimperiał', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złoście', '5 pre. austr. renta marcową', 'Akcje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 2105. (2235 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dn. 15 lutego 1887 l. 912 w numerach 132, 133 i 134 „Gazety Lwowskiej” z r. 1887 o ogłoszonych, że do przymusowej licytacji połowy realności pod l. 59 w Nawary w Starostwie lwowskiem położonej, wykazem hip. l. 34 tejeż gminy objętej Józefa Dziecinkiaka własnej, na zaspokojenie pretensyi Kajetana i Jakóba Dziecinkiaków w kwocie 20 zł. i 20 złr. z pn. wyzucza się nowy termin na 25 maja 1888 o godzinie 10 rano, na którym ta realność także nżej ceny szacunkowej 147 zł. za jakkolwiek cenę za złożeniem niższego wadyum 7 zł. w tusađowej kancelaryi sprzedaną zostanie.

z przyn.
Cena wywołania 1480 zł.
Wadyum 148 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznaneych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych i tych wierzycieli, którzyby po dniu 6 listopada 1887 do księgi gruntowej weszli ustanawia się kuratorem adw. dr. Antoniego Czaczkowskiego.
Czortków, 24 marca 1888.

L. 1547. (2167 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dn. 3 czerwca 1887 l. 4⁶⁵ w numerach 179, 180 i 181 „Gazety Lwowskiej” z r. 1887 ogłoszonych, że do przymusowej licytacji 2/3 części realności l. w. hip. 145 ks. grunt. gminy kat. Pustomyty i 2/3 części z połowy ciału hip. l. wyk. 146 księgi gruntowej gminy Pustomyty objętej w Starostwie lwowskiem położonej, dłużników Ambrożego Bardyła, Matrony Bardyła i Kiryły Moskwiaka własnej, na zaspokojenie pretensyi 40 zł. 94 ct. w. a. z pn. wyznacza się nowy termin na dzień 25 maja 1888 o godzinie 10, na którym ta realność także nżej ceny szacunkowej 505 zł. 50 ct. za jakkolwiek cenę za złożeniem niższego wadyum 28 zł. w tusađowej kancelaryi sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tus. registraturze.
Szczerzec, 20 lutgo 1888.

L. 1517. (2257 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 800 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 25 w Bekersdorfie położonej wyk. hip. 11 księgi gruntowej gminy katastralnej Bekersdorf objętej, Jana Cevego młodszego własności stanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniach 24 maja 1888 i 21 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 1850 zł. lub wyżej, na drugim zaś terminie także nżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 185 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.
Podhajce, 25 lutego 1888.

na rzecz wysokiego Skarbu w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości lwb. 11 gm. kt. Grobla objętej Józefa Szybińskiego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 24 maja i 28 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Trybulec w Bochni.
Wadyum wynosi 52 złr.
Bochnia, dnia 5 listopada 1887.

L. 13676 (2232 2-3)
Celem zaspokojenia sumy 13004 złr. w. a. z przynależnościami, ad Op. Judki Timberga i Hendli Timbergerowej się w Jakóba Grossa się należące odbędzie się w dniu 24 maja i 27 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w tut. gmachu sądowym publiczna licytacja realności pod lk. 157/b w Chrzanowie położonej l. w. hip. 157 objętej, do dłużników masy spadkowej Judki Timberga z jednej a do Hendli Timbergerowej w drugiej połowie należące.
Cena wywołania 573 złr. w. a.
Wadyum 60 złr. w. a.
Wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania i reszta warunków licytacyjnych przejrzeć w tus. registraturze.
Chrzanów, 14 listopada 1887.

L. 17223. (2254 3-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 24 maja 1888 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dn. 28 czerwca 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 48 według wyk. hip. nr. 64 dla gminy Biały Potok spadkobierców s. p. Michała Iwaskiewicz własnej, na rzecz Józefa Fränkla starszego pto 600 zł.

L. 12025 (2230 2-3)
C. k. sąd powiatowy uwiadamia iż celem zaspokojenia sum 257 złr. 23 ct. i dwa razy po 285 złr. 24 ct. odbędzie się

L. 14469. (2181 3-3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy oznajmia chęć kupienia mającym, że w sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiego Banku Zaliczkowego przeciw Józefowi Urban i niewiadomej z miejsca pobytu Józefie Urban o 380 zł. z pn. dnia 17 maja 1888 i dnia 21 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem, realność pod lk. 150¹/₄ wykazem hipotecznym l. 375, księgi gruntowej gminy katastralnej Stanisławów objęta, dłużników własna, w drodze publicznej licytacji w tymże sądzie obwodowym przeprowadzić się mającej sprzedaną zostanie pod następującymi warunkami:
1) Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa na sumę 5725 zł. w. a. wypośredkowaną.
2) Przy pierwszym terminie sprzedaną zostanie w mowie będąca realność najwięcej ofiarującemu tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej, przy drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę.
3) Wadyum w gotówce, lub w książkach galicyjskiej lub Stanisławowskiej kasy oszczędności złożyć się mające, wynosi 573 zł.
4) Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny są w tus. registraturze do przejrzania
O tem zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu dłużniczkę Józefę Urban przez ustanowionego dla niej kuratora Stanisławowskiego adwokata dr. Buczyńskiego z zastępstwem adw. dr. Bardacha tudzież wszystkich po dniu dzisiejszym powstałych wierzycieli hipotecznych nadmienionej realności i tych, którymby uchwała z dnia dzisiejszego z jakiegokolwiek powodu wcale, lub w czasie należytego doręczenia być nie mogła przez ustanowionego zarazem dla nich kuratora Stanisławowskiego adw. dr. Rosenberga z zastępstwem adw. dr. Kwiatkowskiego.
Stanisławów, 7 marca 1888.

L. 8186. (2260 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce przeciwko Wincentemu i Maryannie Małotom w kwocie 67 zł. 20 ct. i t. d. w dniach 11 maja 1888 i 15 czerwca 1888 w sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 125 w Wieliczce przez publiczną licytację sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi 1465 zł. 82 ct.
Zakład 147 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegłądać wolno w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych, tych którymby rezolucja licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 27 sierpnia 1887 do hipoteki weszli do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 12 lutego 1888.

L. 2419. (2226 3-3)
W dniu 14 maja, 18 czerwca i 2 sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, celem zaspokojenia u Jakóba Liebera dłużnej kwoty 75 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 48 w Matkowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Filka i Maryi Klementowicz własnej, protokołem zastawniczego opisaną z dnia 29 kwietnia 1886 l. 207⁴/₄ zastawniczo opisaną z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej niż zabezpieczone pretensje wynoszą, najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Cena wywołania wynosi kwotę zł. 300, wadyum zaś 30 zł.
Bliższe warunki licytacyjne można w tus. registraturze przegłądać.
Borynia 27 maja 1887.

L. 19102. (2224 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejs. del. w Kołomyi ogłasza, że w dniu 27 kwietnia 1888 o godz. 10 przed południem odbędzie się w celu zaspokojenia pretensji Nachmana Friedlera w kwocie 41 zł. 10 ct. licytacja realności w Korolówce Jurka Huszuleja wykazem hipot. l. 41 objętej na 110 zł. oszacowanej za jaką bądź cenę.
Wadyum wynosi 50 zł.
Kurator nieznanymi wierzycieli jest adw. dr. Rasch w Kołomyi.
Kołomyja, dnia 31 grudnia 1887.

L. 2438. (2242 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości że celem zaspokojenia pretensji Karoliny Büttner w kwocie 1800 zł. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności Kazimierza Pawelka własnej pod lk. 91 położonej a lwh. 91 objętej tudzież połowy realności lwh. 532¹/₄ części realności lwh. 531 w Szczyrcu w dniu 4 maja 1888 w dniu 8 czerwca 1888 i w dniu 12 lipca 1888, każdym razem o godzinie 10tej z rana.
Cena wywołania 2230 zł.
Wadyum 223 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie przejrzeć można.
Biała, dnia 24 marca 1888.

L. 10515. (2229 3-3)
Dnia 8 maja i dnia 12 czerwca 1888 o godzinie 10tej rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 44 wyk. hip. l. 44 ks. gruntowej gminy Tymowa objętej Jana i Maryi Sztotów własnej na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, celem zaspokojenia 12 rat pożyczkowych po 15 zł. 94 ct. i reszty 165 zł. 45 ct.
Cena wywołania 733 zł.
Wadyum 73 zł. 30 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Parvi adwokat.
C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, 27 grudnia 1887.

L. 39279. (2251 3-3)
Krakowski sąd delegowany miejski, ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności realności l. 5 w Półwsiu Zwierzynieckim Józefa Krzywdzińskiego i Anieli Krzywdzińskiej własnej, odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 11 maja i 8 czerwca 1888 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja tejże realności.
Cena wywołania 2500 zł.
Wadyum 250 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na ter-

min 11 maja i 8 czerwca 1888 o godzinie 11 rano.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych jest adwokat dr. Ławrowski z substytucją adwokata dr. Koya.
Kraków, dnia 3 listopada 1887.

L. 7856 (2259 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia że w celu zaspokojenia wierzytelności Generalnej Agentury The Manufacturing Company G. Neidlinger przeciw Michałowi Ozga z Bogucic pto 27 zł. 85 ct. w dniu 11 maja i 15 czerwca 1888 o godzinie 9 rano sprzedaną będzie połowa realności pod l. 29 w Bogucicach
Cena wywołania 35 zł.
Zakład 4 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i warunki licytacyjne można w registraturze sądu przegłądać.
Dla niewiadomych wierzycieli, lub którymby rezolucja licytacyjna nie mogła być doręczoną ustanawia się kuratorem Bar. Przychockiego w Wieliczce.
C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 31 stycznia 1888.

L. 2199. (2150 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 1000 zł. w. a. z pn. na rzecz Jakóba i Ryfki Kleinmanów odbędzie się dnia 22go maja 1888 i dnia 26go czerwca 1888 o godzinie 10tej przed południem w biurze nr. 4 egzekucyjna sprzedaż sumy 820 zł. z pn. wedle wyk. hip. 338 C. poz. 13 gm. kat. Staromiejszczyzna na rzecz dłużniczki Cipy Kraushaar w stanie biernym majątności „Majówka” Majera i Tauby Majow własnej zaindebultowanej a egzekwowanej pretensji za hipotekę służącej.
Cena wywołania poniżej której suma ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie wynosi 820 zł.
Wadyum 82 zł. a. w.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 14 lutego 1888 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Axelrada a p. adw. dr. Horowitza zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 3 marca 1888.

L. 29706. (2144 3-5)
C. k. sąd krajowy w Krakowie rozpisuje celem zaspokojenia resztującej należności c. k. uprz. w. galic. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 20421 zł. 23 ct. w. a. z przynależnościami egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. 25 Dz. IV Gustawa Adolfa Pietscha własnej i wydzielonej z tejże posiadłości objętej wykazem hipotecznym l. 850 Konstantego hr. Reja własnej w Krakowie w dwóch terminach, dnia 23 maja 1888 i dnia 19 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10tej przed południem.
Każda z tych realności będzie sprzedaną odrębnie.
Cena wywołania pierwszej wynosi 69584 zł. 20 ct.
Wadyum 6958 zł. 42 ct. drugiej 18317 zł. 80 ct. wadyum 1831 zł. 78 ct. przy pierwszym terminie jedynie za lub wyżej ceny wywoławczej przy drugim za jaką bądź cenę.
O powyższej sprzedaży zawiadamia się wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 28 października 1887 do hipoteki weszli, lub którymby z jakiegokolwiek powodu uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Ichheisera.
Bliższe warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie przejrzane być mogą.
Kraków, dnia 9go marca 1888.

L. 924 (2199 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Krynicy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Stowarzyszenia pożyczkowego w Krynicy w kwocie 800 zł. z pn. przeprowadzi w dniu 24 maja i 28 czerwca 1888 publiczną sprzedaż realności hipotecznej pod l. k. 302 w Krynicy położonej, Ludwika Kowalewskiego i małoletnich Ludwika i Pauliny Potejów własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 6496 zł. wadyum 650 zł. w. a.
Bliższe warunki w registraturze.
Krynica, dnia 26, marca 1888.

L. 7380. (2231 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza że celem zaspokojenia należności Saula Weissa w kwocie 56 zł. w. a. z pn. odbędzie się na dniu 11 maja i 6 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej w sądzie tutejszym publiczną sprze-

daż ciała hip. wyk. 58 ks. gr. gminy Łukawica objętego, własnością spadkobierców Markusa Gottlieba, mianowicie Antschla, Schlojmy, Libera, Izaaka, Basi, Ilka, Judy, Mojżesza, Kesi i Ciwy Gottliebów będącej.
Cena szacunkowa wynosi 70 zł. w. a. Wadyum zaś 7 zł. w. a.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.
Dla z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie Pinkasa Federbuscha z Narola m.
Cieszanów, 31 grudnia 1887.

L. 1464 (2304 1-3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyslu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników w Przemyslu, przeciw Janowi Ryżakowi w Medyce o zapłaceniu kwoty 100 zł. z przynależnościami, przeprowadzoną zostanie na dn. 11 maja 1888 i na dniu 15 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie biuro nr. 27 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej, w Medyce pod l. k. 249 położonej wykazem hipotecznym l. 449 ks. grun. gminy Medyka objętej.
Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi kwota 245 zł.
Wadyum 10 pre. tej sumy.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Z e. k. miej. del. sądu powiat. Przemysł, 13 marca 1888.

L. 2594 (2307 1-3)
Na dniu 14 maja, 18 czerwca i 2 sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, celem zaspokojenia na rzecz Czewy Rosenberg dłużnej kwoty 193 zł. 45 ct. w. a. z przyn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 180 w Komarnikach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Mikołaja Wysoczańskiego własnej, protokołem zastawniczego opisaną z dnia 26 lipca 1883 l. 3378 zastawniczo opisaną z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Cena wywołania wynosi kwotę 540 zł. w. a.
Wadyum zaś 54 zł.
Bliższe warunki licytacyjne można w tutejszosądowej registraturze przegłądać.
Borynia, dnia 30 czerwca 1887.

L. 817 (2313 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 184 zł. w. a. z przyn. na rzecz Prozeta Pastuszyn odbędzie się w tym sądzie dnia 14 maja 1888 i dnia 11 czerwca 1888 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja realności wykazem hipotecznym l. 68 księgi gruntowej gminy katastralnej Magdalówka objętej, s. p. Andrusza Dmyterki własność stanowiącej na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania lub za jaką, na drugim terminie zaś za jakąkolwiek cenę.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 360 zł. w. a.
Wadyum 10 pre. tej sumy.
Bliższe warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.
Dla wierzycieli niewiadomych, również tych, którymby po dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa zastawu nabyli, nie mniej tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegobądź powodu doręczoną nie została ustanawia się kuratorem Jana Stadnika z Magdalówki.
Mikulińce, 28 lutego 1888.

L. 528. (2275 1-3)
Vom k. k. Kreisgerichte zu Kolomea wird kundgemacht, dass in Sachem der Golda Reichmann wider Gerschon Josef Grunberg wegen Auflösung der Gemeinschaft des Eigenthums die exekutive Feilbiethung der sub nr. 99 in Kolomea Śniatynor Vorstadt gelegenen nun einen Tabular Körper bildenden Realität am 23ten Mai 1888 und 26ten Juni 1888 jedesmahl 10 Uhr V. M. im Bureau V abgehalten werden wird. Schätzungs und Ausrufungspreis 513 zł. 94 ct. Ö. W. Vadium 5pr.
Am ersten Termine wird die Realität nur über oder um den Schätzungspreis am zweiten auch unter demselben veräußert werden. Die übrigen Bedingungen können in der Registratur eingesehen werden.
Kolomea, den 9ten Februar 1888.

L. 18953. (2253 3-3)
C. k. powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej funduszu indemnizacyjnego przeciw Aronowi Paczuk, Jakóbowi Paczuk, Feidze Mariem Paczuk, Szymonowi Kolbuszowowi, nieobjętym masom spadkowym Efroima Teicha, Salomona Schasch, Markusa Oderki, Jakóba Kramarza i Matysa Klótzla o 70 ct., 3 zł. 41¹/₂ ct. i t. p. z pn. zawiadamia, iż dnia 22 maja 1888 i dnia 3 lipca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w B. nr. III odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. 950 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody objętego dotąd na imię Chaji Beili Paczuk, Arona Paczuk i Feigi Mariem Paczuk zaindebultowanego i ciała hipotecznego wyk. hip. 959 księgi gruntowej gminy Brody objętego dotąd na imię Szymona Kolbuszowera, Matysa Klótzla, Jakóba Kramarza, Markusa Oderki, Schlojmy Schasch i Efroima Teicha zaindebultowanego z tem, iż na pierwszym terminie realności te tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa co do ciała hipotecznego 950 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody objętego w kwocie 1690 zł. zaś co do ciała hipotecznego objętego wyk. hip. 959 księgi gruntowej gminy Brody w kwocie zł. 1455 w. a.
Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków mogą być przejrzane w registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, którzy na sprzedaż się mających realnościach jakże prawa hipoteki po dniu 30 czerwca r. 1887 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego nabyli lub którymby dla jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły tudzież dla niewiadomych ze życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Salomona Leiby Kramsa i Feigi Tolmacz został ustanowiony kurator w osobie adw. dr. Grossa w Brodach.
Brody, dnia 1 grudnia 1887.

L. 13875. (2233 3-3)
Celem zaspokojenia sumy resztującej 288 zł. w. a. z przynależnościami od Jana Dylaga Chaji Lauferowej się należącej, odbędzie się w dniach 18 maja i 21 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym gmachu sądowym publiczną licytację posiadłości pod l. w. h. 8 w Jeleniu do dłużnika należącej.
Cena wywołania 1808 zł.
Wadyum 181 zł.
Wyciąg hip. protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. registraturze.
Chrzanów, 20 listopada 1887.

L. 1652. (2306 1—3)

Na dniu 14 maja, 18 czerwca i 2 sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w sądzie tutejszym, celem zaspokojenia na rzecz Kelmmana Rosenberga dłużnej kwoty 205 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 172 w Wysocku wyznem położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, nieobjętej dłużnika masy s. p. Andryja Płycki własnej, protokołem zastawniczego opisanego z dnia 24 sierpnia 1885 l. 6526 zastawniczo opisaną z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej niż zabezpieczone pretensje wynoszą, najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 314 zł. w a.

Wadyum zaś 10 pre. Bliższe warunki licytacyjne można w tutejszosądowej registraturze przeglądać. Borynia, 31 marca 1887.

L. 2428. (2285 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia przynależnej Gittel Goldreich od Chaji Blasbalg sumy 11 złr. 98 ct. zostaną trzy dziewiąte części realności pod l. k. 224 wyk. hip. l. k. 314 gm. kat. Głogów objętej, Chaji Blasbalg własnej, przez publiczną licytację w trzech terminach a to dnia 23 kwietnia 1888 dnia 28 maja 1888 i dnia 2 lipca 1888, każdym razem o godz. 10 rano, na miejscu w Głogowie.

Cena wywołania 417 złr. 46 ct. Wadyum 42 złr. resztę warunków w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

Głogów, dnia 10 lutego 1888.

L. 508. (2284 1—g)

W sprawie egzekucyjnej Tarnawskiej kasy Oszczędności przeciw Fischlowi Schnablowi odbędzie się w dniu 29 maja 1888 i 25 czerwca 1888 każdorazowo o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod nr. 5 w Dąbrowie położonej.

Cena wywołania wynosi 5378 złr. Wadyum 1915 złr.

Bliższe warunki do przejżenia w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Mojżesz Stieglitz.

C. k. sąd powiatowy Dąbrowa, dnia 31 stycznia 1888.

L. 2484. (2281 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. w Przemyslu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Judy Leiby Birnbauma przeciw masie spadkowej Iwana Sirkki o zapłacenie kwoty 35 złr. w. a. przeprowadzona zostanie na dniu 11 maja 1888 i na dniu 8go czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie biuro nr. 27 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej, w Krównikach pod l. k. 68 położonej, wyk. hip. l. 255 ks. gr. gminy Krówniki objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi kwota 80 złr.

Wadyum 10pr. tej sumy.

Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania, lub powyżej tejże, na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania, sprzedaną zostanie.

Resztę warunków sprzedaży, i wyciąg hipoteczny, można przejrzeć w registraturze.

Przemysł, dnia 29 lutego 1888.

L. 7796. (2287 1—3)

Wiśnicki c. k. sąd powiatowy przeprowadzi 23 maja 1888 o godz. 10 rano przymusową publiczną sprzedaż realności lwh. 11 i lwh. 458 ks. gr. Rajbrot Jana Kanownika własnych celem zaspokojenia 9 rat po 33 złr. 58 ct. resztującą kapitału 464 złr. 33 ct. na rzecz uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania pierwszej realności lwh. 11, złr. 700

Wadyum 70 złr., zaś drugiej lwh. 458 200 złr. wadyum 20 złr.

Reszta warunków w sądzie do przejżenia.

Wiśnicz, 31 grudnia 1887.

L. 5587. (2309 1—3)

W dniu 27 kwietnia 1888 i 8 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Łysiec ze Stebnikiem i Kłodzówką na imię dłużnika Simhego Helfta zapisanej wykazem hipotecznym l. 387 objętej w Łyscu pod nr. d. 208 położonej w celu ściągnięcia 90 złr. w. a. z pn. kasie oszczędności miasta Stanisławowa.

Cena szacunkowa wynosi 550 złr.

Wadyum 55 złr.

Gdyby nie można ściągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takiej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Bohorodczany, 10 marca 1888.

L. 19031. (2303 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. w Kołomyjach ogłasza, że na dniu 27 kwietnia 1888 o godz. 10 rano odbędzie się jawna sprzedaż realności pod l. k. 189 w Piadykach położonej wedle wykazu hip. l. 352 i 355 Nykoły Tkacza spadkobierców Danyły Tkacza własnej w celu zaspokojenia 19 rat po 6 złr. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi.

Cenę wywołania stanowią wartości realności 60 złr. i 140 złr. przy udzieleniu pożyczki za podstawę wzięte.

Zakład wynosi 5pr. ceny wywołania na którym to terminie realność ta za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.

Reszta warunków wyciąg hipoteczny mogą być przejżane w ts. registraturze w godzinach urzędowych.

Kołomyja, dnia 29 grudnia 1887.

L. 261. (2315 1—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 18 kwietnia 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 maja 1888 nawet poniżej takiej, licytacja połowy realności według wyk. hip. l. 33 księgi gruntowej gminy Baranów Mojżesza Herscha Zuckera własnej na rzecz E. Weinfeldta pto 74 złr. 28 ct. z pn.

Cena wywołania 425 złr. Wadyum 42 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli kuratorem Aleksander Kraus ustanowiony.

Tarnobrzeg, dnia 17 lutego 1888.

L. 1868. (2316 1—3)

W dniu 25 kwietnia 1883 i 23 maja 1888 zawsze o godzinie 11 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 5 w Heszowie położonej, wedle wykazu hipotecznego l. 19 Iwana Puzdraka własnej na zaspokojenie pretensyi banku włościańskiego w likwidacyi w Lwowie w kwocie 13 rat po 12 złr. 69 ct. i reszty kapitału 97 złr. 52 ct. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania 500 złr. Wadyum 50 złr. w. a.

Bliższe warunki w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli p. Karol Morwitz notaryusz z Ustrzyk.

Ustrzyki, 26 marca 1888.

L. 286 (2305 1—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 9go maja i 11 czerwca 1888 licytacja realności wykazem hipotecznym 63 objętej Jana Kuźmy (Michałów) na rzecz Mojżesza Kanner pto 160 złr.

Cena wywołania 1000 złr. Wadyum 100 złr.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. P. Flakowicz w Sanoku.

Z c. k. sądu powiatowego m. del. Sanok; dnia 28 lutego 1888.

Upadłości.

L. 1410 (2250 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie otwiera konkurs na wszelki gdziekolwiek się znajdujący ruchomy, jakoteż na nieruchomości a w krajach w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dzt pr. p. położony majątek Bronisławy Pohoreckiej w Jaktorowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza my ek. sędziemu powiatowemu panu Józefowi Towarickiemu w Glinianach jako komisarzowi konkursowemu zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawiamy p. Jędrzeja Balterewicza kasyera Towarzystwa Zaliczkowego w Glinianach wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli w którym to celu wyznaczony termin na dzień 13 kwietnia 1888 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Glinianach.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej jako wierzyciel konkursowy powinien takową chociażby o nią spór był w toku zgło-

nić w tym sądzie obwodowym lub w c. k. sądzie powiatowym w Glinianach wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 14 maja 1888 i podać ją na terminie na dzień 28 maja 1888 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Glinianach wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom którzy zgłoszą się ze swojemi pretensjami przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby posiadające ich zaufanie i na terminie tym ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w części urzędowej gazety Lwowskiej.

Złoczów, dnia 31 marca 1888.

L. 1410 (2249 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie otwiera konkurs na wszelki gdziekolwiek się znajdujący ruchomy jako też nieruchomy a w krajach w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dzt pr. p. położony majątek Marelego Pohoreckiego w Jaktorowie „dzierzawy dobr“.

Kierownictwo tego konkursu porucza my c. k. sędziemu powiatowemu panu Józefowi Towarickiemu w Glinianach jako komisarzowi konkursowemu zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawiamy p. Jędrzeja Balterewicza kasyera Towarzystwa Zaliczkowego w Glinianach wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli w którym to celu wyznaczony termin na dzień 13 kwietnia 1888 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Glinianach.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej jako wierzyciel konkursowy powinien takową chociażby o nią spór był w toku zgłosić w tym sądzie obwodowym lub c. k. sądzie powiatowym w Glinianach wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 14 maja 1888 i podać ją na terminie na dzień 28 maja 1888 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Glinianach wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby posiadające ich zaufanie na terminie tym ma być usiłowane przy prowadzeniu do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w części urzędowej gazety Lwowskiej.

Złoczów 31 marca 1888.

Konkurs.

L. 11490 (2297 1—3)

Konkurs na posadę poczmistrza przy c. k. urzędzie powiatowym w Frysztaku powiatu Jasielskiego za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 500 złr. z płacą rocznych 500 złr. za służbę telegraficzną 120 złr. ryczałtu kancelaryjnego 120 złr. i wynagrodzenia 900 złr. za jazdy posłańcze z pasażerami do Jasła i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 6 maja br. w c. k. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 8 kwietnia 1888.

Kuratele.

L. 7111 (2272 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach ogłasza że Jędrzeja Krzysię uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 18 listopada 1887 l. 29457 za marnotrawcę uznano a kuratorem dla tegoż Franciszka Krzysię ustanowiono.

Niepołomie, dnia 14 grudnia 1887.

L. 2027 (2308 1—3)

Hrycia Matwijczyne z Cebłowa uznano marnotrawcą kuratorem ustanowiono dlań Atanazego Kowala.

C. k. sąd powiatowy Bełz, 24 marca 1888.

L. 75 (2282 2—3)

Piotr Pótlełopek uznany został za głupkowatego a Antoni Rogoz z Domaradz kuratorem dla niego ustanowiony.

Brzozów, 23 stycznia 1888.

Księgi gruntowe.

L. 50 (2300)

Komisyja hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Sołotwinie zawiadamia iż dnia 12 kwietnia 1888 rozpoczyna dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Markowa.

Każdy interesowany w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i przytoczyć wszystko, co do wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Sołotwina, 6 kwietnia 1888.

L. 3011 (2312)

C. k. sąd powiatowy w Mościskach oznajmia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Sokola sporządzone oraz odnośne akta złożone są do przeglądu w tutejszym sądzie.

Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów wyznacza się najdalszy termin do dnia 16 kwietnia 1888 w sądzie.

Mościska, dnia 9 kwietnia 1888.

Wyroki prasowe.

L. 6182 (2288)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości: C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 pk. i §. 37 u. pr. że treść broszur w języku rosyjskim wydanych pod tytułem:

I. „Dwi riezcy“ P. L. Lawrowa 1) Rol i formy socjalistycznej propagandy, 2) Czeres wosem lit (1871, 1879, 1887) Zenewa, wolnaja russkaja typografia 1887 Izdanie russkaho roboczaho obszczestwa w Parizi“. zawiera znamiona występku z §. 305 uk.

II. „Riez o swobodzie Torhowły Karla Marksa, perewod z nimeckoho, H. Plechanowa, cina 30 kop. Zenewa Typografia Oswobodzenija Truda, 1885 Biblioteka sowerennannaho socjalizma, wypusk IV“. zawiera znamiona występku z §. 305 uk.

III. „Sofia Lwowna Perowskaja“ London zahranycznaja typografia Narodnoj woli 1882 zawiera znamiona występku z §. 305 uk.

IV. „Wwedenije k krytyki filosofii prawa Gegelia“ Z predysłowjem P. L. Lawrowa cina 1 fr. Zenewa wolnaja russkaja typografia 1887 Karl Marks“ zawiera znamiona zbrodni z §. 122 kk. i występku z §§. 303 i 305 uk.

V. „Kto czim żywet?“ S. Dikszeina perewod z polskaho cina 30 kop. Roboczaja biblioteka wypusk wtorej, Zenewa typografia hrupy oswobodzenija Truda 1885 zawiera znamiona występku z §. 24 ust. pr.

VI. „Razwytije nauczennaho Socjalizma“ Fr. Engelsa biblioteka sowerennannaho socjalizma wypusk wtorej perewod z nimeckoho izdanija 1883 h. cina 30 kop. Zenewa typografia hrupy o swobodzenije Truda 1884 zawiera znamiona występku z §. 24 u. pr.

VII. „Prohrama Rabotnyków“ F. Laszala russkaja socjalno rewolucyjnaja biblioteka wypusk piatjoj Zenewa, wolnaja russkaja typografia 1883“ zawiera znamiona występku z §. 24 u. pr.

VIII. „Terrorystyczeskaja Borba“ Nykołaja Morozowa, London russkaja typografia, 1880 zawiera znamiona zbrodni z §. 58 i występku z §. 305 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tych broszur.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych broszur a zabrane mają być zniszczone.

Lwów, dnia 31 marca 1888.

L. 4624 (2268)

C. k. sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy orzeka: Treść numeru 20 czasopisma socjalistycznego w Genewie wychodzącego „Przedświt“ (L' Aurore) z daty 31 października 1887 wydawnictwo „Walki klas“ uzasadnia istotę zbrodni z §. 65 lit. a i 122 lit. a tudzież występku z §§. 300 i 302 uk. i dalszego rozszerzenia tego numeru czasopisma zakazuje.

Kraków, 21 marca 1888.

L. 4691 (2269)

C. k. sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy orzeka: Osnowa dziełka pod tytułem „Zeszyt I kwartalnik Walki klas Genewa w drukarni Przedświt i Walki klas 1887 uzasadnia istotę zbrodni zdrady stanu z §. 58 lit. e. i występku z §§. 302 303 i 305 uk.

Zabrania się dalszego rozszerzania tej broszury.

Kraków, 31 marca 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 17747 (2293)
Zu Folge Zuschrift des k. k. Landwehr-Kommando in Lemberg vom 24 März 1888 z. 1122 L. A. wird hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass das hohe k. k. Ministerium für Landesverteidigung mittelst Erlass nr. 3844/1169 IV vom 16 März l. j. die Errichtung von Offiziers-Aspirantenschulen mit 4 monatlicher Kursdauer für Bewerber auf Offiziersstellen im Landsturm in Stanislaw und Czernowitz genehmigt hat. Die Kurse werden am 1 Mai l. j. beginnen.
Lemberg, am 8 April 1888.

(2342 1-3)

KUNDMACHUNG

womit das Ablaufen des Präklusiv-Termines für die Einlösung der Staatsnoten à 1 fl. Emmission in Erinnerung gebracht wird. Es wird in Erinnerung gebracht, dass die Umwechslung der Staatsnoten à 1 fl. ö. w. mit dem datum „7 Juli 1866“ gemäss der im dritten und vierten Absatze der mit dem Finanzministerial-Erlasse vom 24 September 1882 Zl. 4734 f. M. verlautbarten Kundmachung des k. u. k. Reichsfinanzministeriums vom 22 September 1882 enthaltenen Bestimmungen nur mehr bis 30 Juni 1888 über förmliche an das k. k. Reichsfinanz-Ministerium in Wien zu richtende, gestempelte Gesuche erwirkt werden kann und dass nach dem 30 Juni 1888 keine Einlösung oder Umwechslung dieser einberufenen Staatsnoten mehr stattfindet.

L. 10395 (2319 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu, Antoniego Czukowskiego, Teklę Rzeszowską i Zofię Jarocką tabularnych właścicieli realności pod l. 249 1/4 we Lwowie że nieletni Świętosław Wojtowicz podaniem z 25 sierpnia 1887 l. 34901 zgłosił prawo własności do 15/192 części tej realności wykazem hip. 227 I dz. miasta Lwowa objętej, że na podanie to termin do rozprawy na 1 maja 1888 wyznaczono i dla nich adw. dr. Maryańskiego z zastępstwem adw. dr. Nurkowskiego kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Andrzeja Czukowskiego, Teklę Rzeszowską i Zofię Jarocką względnie ich z życia i miejsca pobytu nieznanego spadkobierców, by na powyższym terminie w sądzie stanęli, lub w celu strzeżenia swych praw potrzebne kroki poczynili, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
We Lwowie, dnia 31 marca 1888.

L. 672 (2276 1-3)

Herszowi Blochowi zginęły dwie książki obie jako duplikat oznaczone na wkładki oszczędnościowe wydane przez stowarzyszenie kredytu i oszczędności zarejestrowane z ograniczoną poręką w Kołomyi a mianowicie:

1. Książeczka nr. 16 księgi wkładkowej z 8 kartek czyli 16 paginowanych stronie się składająca broszurowana przez dyrektora rzeczonoego stowarzyszenia podpisana z daty Kołomyja 14 czerwca 1886 opiewająca na kwoty 265 złr. dnia 14 czerwca 1886 do art. jur. 3591 włożoną jako wkładkę oszczędnościową przez Altera Blocha i Freide Sobel.

2. Książeczka taka sama nr. księgi wkładkowej 94 bez daty również broszurowana z 8 kartek czyli 16 paginowanych stronie się składająca, opiewająca na 400 złr. do art. jur. 508 włożonych dnia 10 lutego 1884 jako wkładkę oszczędnościową przez Hersza Sobla i Abrahama Blocha włożoną.

Wzywa się przeto posiadaczy tych książeczek aby takowe w terminie jednego roku, sześć tygodni i 3 dni od dnia 3 ogłoszenia licząc tem pewniej przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie za amortyzowane i skutki prawnego pozbawione uznane zostaną.

C. k. sąd obwodowy
Kołomyja, 26 stycznia 1888.

L. 1653 (2321 1-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Leizora i Szewy Laubów o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod lk. 5 w Przemyslu, w tamtejszym powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, k. 737 o powierzchni 96 □ sążni a graniczącej na wschód do drogi, na zachód do realności Antoniego Hyczkiewicza, na południe do rzeki Sanu, a napółnoc do ogrodu klasztorowego PP. Benedyktynki i c. k. sądowni obwodowemu w Przemyslu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt o stworzenie się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może, a od dnia

1 czerwca 1888 za księgę gruntową uważanym będzie również oznajmia się że od dnia 1 czerwca 1888 począwszy nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyz opisanej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy czy zmiana ta, przez dopisanie odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Przemyslu swoje oznajmienie do dnia 1 października 1888 tem pewniej wnieśli ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania o znajmiej się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podania stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca niema.
Lwów, dnia 14 lutego 1888.

L. 2593 (2322 1-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje, w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Jana i Antoniny Wlazłowskich o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności ich w Przemyslu na Zasanu pod l. kons. 203 w tamtejszym powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parceli budowlanej l. kat. 914 w objętości 79 kwad. sążni i parceli gruntowej l. kat. 2225 w objętości 44 kwad. sążni, a graniczącej: na wschód z realnością pod l. kons. 104 do Malecha Wolfa należącą, na zachód z realnością Macieja Wiśniewskiego, na południe z drogą publiczną, a na północ z gościńcem rządowym, trakt węgierski zwanym i c. k. sądowni obwodowemu w Przemyslu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym, przejrzany być może, a od dnia 1 lipca 1888 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia 1 lipca 1888 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyz opisanej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta, przez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie; przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach, nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Przemyslu swoje oznajmienie do dnia 1 października 1888 tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania o znajmiej się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież, że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca niema.
Lwów, dnia 21 lutego 1888.

L. 3339 (2202 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie, zawiadamia niniejszym edyktem iż Feliks Vincenz w dniu 31 marca 1888 do l. 3339 przeciw Gustawowi Rissowi o zapłacenie sumy 450 złr. w. a. zpn. z hipoteki realności wyk. hip. l. 399 księgi gruntowej gminy Słobody rungurskiej objętej pozwem wniosł, na który termin do ustnego postępowania na dzień 20 czerwca 1888 o 9 godzinie przed południem wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanego Gustawa Rissa sądowi nie jest wiadome ustanawia dla zastępstwa i na niebezpieczeństwo i koszt tegoż pana dr. Mikołaja Fedorowicza ze Słobody rungurskiej kuratorem ad actum z którym spór niniejszy według galie. sprawy sądowej przeprowadzony będzie.

W końcu wzywa pozwanego Gustawa Rissa ażeby w należyłym czasie albo sam, na powyższym terminie do sądu przybył, albo potrzebne dokumenta i dowody ustanowionemu kuratorowi ad actum, udzielił, lub innego rzeczownika wybrał i tutejszemu sądowi oznajmił, i w ogóle służące do obrony przepisane środki prawne przedsięwziął, gdyż w przeciwnym razie powstałe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Peczeniżyn, dnia 31 marca 1888.

L. 7253 (2146 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izaaka Eintrachta że na pozew nakazany Kasy oszczędności miasta Krakowa przeciw Tobiaszowi Eitrachtowi i sp. pto 3000 złr. wydaną t. s. uchwałą z dnia 20 stycznia 1888 l. 1627 ustanowionemu dla kuratorowi dr. Wechslerowi z substytucją adw. dr. Brummera wręczoną została.

Wzywamy go zatem, aby miejsce swego pobytu podał lub sądowi pełnomocnika zdolnego do zastępowania wskazał inaczej skutki wynikłe sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 16 marca 1888.

L. 3292 (2147 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego Samuela Reissmana iż przeciwko niemu wniosło Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Krakowie dnia 24 marca 1888 do l. 3292 pozwem wekslowy o zapłacenie kwoty 333 złr. 39 ct. zpn. w załatwieniu którego nakaz zapłaty uchwałą z dnia dzisiejszego wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome przeto w celu zastępowania go na jego koszt i niebezpieczeństwo adwokat dr. Koy z substytucją adw. dr. Dobiji kuratorem ustanowiony został.

Poleca się zatem pozwanemu, ażeby albo potrzebne środki obrony ustanowionemu kuratorowi podał, lub innego sobie zastępcę obrał i o tem sądowi doniósł, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.
Kraków, dnia 25 marca 1888.

L. 6387 (2208 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Żabnie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Kubiszala, by do spadku po swym ojcu Antonim Kubiszalu zmarłym bez testamentalnie 1862 roku w Żelazówce, w przeciągu roku się zgłosił, gdyż inaczej spadek pertraktowany będzie z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Wojciechem Paciorkiem.

Żabno, 28 listopada 1887.

L. 11791 (2156 3-3)

Dobromilski c. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wolfa Apollo, ażeby w przeciągu roku zgłosił się do spadku po zmarłej w Dobromilu r. 1837 Scheindli Apollo, inaczej bowiem pertraktacya spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem, Abrahamem Mortkiem Apollo zostanie przeprowadzoną.

C. k. sąd powiatowy
Dobromil, 30 stycznia 1888.

L. 10868 (2265 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Filomeny Sliwczuk, Antoniny Pissel i Emila Seńuk de praes 12 marca 1888 l. 10868 o wykreślenie nieusprawiedliwionej pretensyi prawa dzierżawy kamieniołomu ciężącej w stanie biernym ciał tabularnych wykazanymi l. 340 II. l. 949 II. i l. 950 II. objętych wyznaczony został do rozprawy po myśli §. 45 ust. hip. termin na 16 maja 1888 godzinę 11 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu.

Powyzsza uchwałą doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Michałowi Bykowi i Herschowi Atlasowi do rąk równocześnie w osobie adwokata dra Wei-

sa z zastępstwem adwokata dra Sokala ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Michała Byka i Herscha Atlasa względnie ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, aby w należyłym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli ile że z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszą.

We Lwowie dnia 24 marca 1888.

L. 10855 (2172 3-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, celem doręczenia p. Emilii Kubalskiej ts. nakazu zapłaty z dnia 18 lutego 1888 do l. 7051 w sprawie Franciszki Reiss przeciw Emilii Kubalskiej o zapłatę sumy wekslowej 30 zł. z pn. w celu zastępowania Emilii Kubalskiej w tej sprawie, ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu p. Emilii Kubalskiej kuratorem ad actum p. adw. dr. Dornbacha z substytucją p. adwokata dr. Nathansohna. Wzywa się zatem p. Emilię Kubalską, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi oznajmiła, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 17 marca 1888.

L. 1231 (2164 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Rozwadówce zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Tarke, że przeciw niemu i Judzie Adwokatowi wniosł w tut. sądzie zakład kredytu włościański we Lwowie pozew o 25 rat po 9 złr. i 1 ratę 9 złr. 9 ct. wa. na który termin do rozprawy sumar. na dzień 30 kwietnia o 9 godzinie z rana wyznaczony został.

Walentego Tarke wzywa się zatem aby się na powyż wyznaczonym terminie albo osobiście stawił, albo też ustanowionemu kuratorowi p. Janowi Martynowiczowi ek. notaryuszowi z Rozwadówce dostarczył ze swej strony dowodów albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił gdyż inaczej zaniedbania swego skutki ponieść będzie musiał.

Rozwadów, dnia 3 marca 1888.

L. 1893 (2183 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Maryę Trzeińską a względnie niewiadomych z życia i miejsca pobytu tejsze spadkobierców, że gmina Białobóżnica wniosła pod dniem 13 lutego 1888 do l. 1893 pozew przeciw:

1) Deklarowanym spadkobiercom s. p. Kaliksta Ochockiego a to nieletnim Antoniego Zawadzkiego i Alexandra Zawadzkiego,

1) Maryannie z Drzewieckich Ochockiej,

3) Ck. prokuratorowi Skarbu imieniem gr. kat. kościoła w Białobóżnicy;

4) Bankowi austro-węgierskiemu;

5) Niewiadomej z życia i miejsca pobytu Maryi Trzeińskiej względnie niewiadomym jej spadkobiercom;

6) Kalmanowi Boryn o uznanie prawa własności do parceli grunt. 783/3 w Białobóżnicy z pn., którym do pewnego postępowania z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony za dekretoowano i że dla niej ustanowiono na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. dra Landesberga z substytucją p. adw. dra Zarzyckiego w Tarnopolu. Niewiadomą z życia Maryę Trzeińską względnie jej spadkobierców wzywa się, by ustanowionemu kuratorowi informację udzieliła, lub sobie innego zastępcę wybrała, albo sądowi o miejscu pobytu doniosła.
Tarnopol, 18 lutego 1888.

L. 8243 (2266 2-3)

C. k. sąd pow. m. d. S. I. we Lwowie oznajmia nieobecnyemu Izraelowi i Mincze Schneiderom że przeciw nim przez firmę G. Neidlinger pozew o zapłacenie kwoty 67 złr. wniesionym został. Gdy miejsce pobytu Izraela i Minczy Schneiderów nie jest wiadomem ustanawia się dla nich kuratorem ad actum dra Lilla a tegoż zastępcą adw. dra Króweczyńskiego i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 3 maja 1888 o godz. 4 po poł. mianowanemu kuratorowi się doręcza. Wzywa się zatem Izraela i Mincze Schneiderów aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrałi gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sami sobie przypisać będą musieli.

Z ek. sądu pow. m. d. S. I.
Lwów, dnia 29 lutego 1888.

Doniesienia prywatne.

Poszukuje się do kupienia wioskę około 350 morgów zawierającą w cenie złr. 60.000. Zgłoszenia Lwów, pod literą A. B. poste restante. 2292

Zarząd dóbr Zadarów poczta Monasterzyska, ma na sprzedaż w Rózanowce 1500 korey nasiennych kartofli bardzo pełnych (Tausteinery) po 1 złr. 80 ct. za 100 kilo z workiem, loco stacya kol. Czortków. 2239

Koncypiant

(doktor praw) z kilkuletnią praktyką adwokacką, sądową i notaryalną, poszukuje stosownej posady. — Adres: p. Leopold Preyer w Stanisławowie, ulica Średnia. 2310

Dyetaryusz z bardzo pięknym i szybkim piśmem, pracujący około 12 lat w różnych urzędach, obznajomiony z manipulacją sądową i notaryalną, poszukuje umieszczenia, czy to w sądach, u pp. notaryuszy lub adwokatów. Adres: Stanisław Jaracki, Jedłowa około Pilzna. 2339

Ogłoszenie.

Jan Łoziński, szewc z Zaleszczykach, zgubił książeczkę udziałową kasy zaliczkowej w Zaleszczykach nr. 103 z 29 maja 1886 na 10 złr. — Jeżeli do 15 maja 1888 nikt się z takową nie zgłosi, będzie ani hilizowana. 2324

КОНКУРСЪ.

Съ днёмъ 12 (24) Юна 1888 года отдаются въ посещенію (арендѣ) на шесть по соевѣ сѣдѣющихъ лѣтъ помѣстья Бѣлка и Костенева, въ повѣтъ перемышлянскомъ. Тамъ же орного поля съ огородами 640 морговъ 710 квадратной, скотопастбища 90 морговъ, пропашнаго, млыны, горальна и пр.

Оферты сѣдѣть вносятся въ Канцелярію Института Народнаго Дома въ Львовѣ, улица Ярманскаго № 1, по дню 13 (30) апрѣля 1888 года, где дадутся оферентамъ точнѣйшія информации. 2317

Львовъ, 29 марта (10 апрѣля) 1888.

L. 16 2136

Konkurs

Wydział Spółki wodnej w Besku rozpisuje niniejszym konkurs na posadę inżyniera do przeprowadzenia regulacji Wisłoka i Pielnicy, na podstawie operatu technicznego Wydziału krajowego z roku 1885.

Posada ta, z którą połączyć one jest wynagrodzenie roczne w wysokości 1200 złr. w. a., udzieloną będzie tymczasowo na rok jeleni, później stale do ukonieczania regulacji, która potrwa najmniej lat trzy. Pierwszeństwo będą mieli technicy krajowi, którzy się wykażą uzdolnieniem i praktyką w sprawach wodnych.

Prośby zaopatrzone świadectwami dotychczasowej praktyki i odpowiedniego uzdolnienia, należy wnieść do „Wydziału spółki wodnej w Besku“ przez pocztę Zarszyn, najpóźniej do dnia 15 kwietnia 1888.

L. 25 2299

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego miejskiego w Sieniawie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką podaje do publicznej wiadomości swych P. T. członków, iż w myśl §. 38 statutu,

VIII. Zwyczajne

Walne Zgromadzenie

na dniu 22 kwietnia 1888, o godzinie 4 po południu w sali p. Wolfa Laufera na I. piętrze się odbędzie.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Rady nadzorczej i Dyrekcji ze swej czynności w roku 1887 (§. 32 statutu).

2. Przedłożenie i zatwierdzenie rachunków i bilansów z roku 1887 i udzielenie Dyrekcji absolutoryum (§. 48 lit. g. statutu).

3. Wniosek względem podziału czystego zysku z roku 1887 (§. 48 lit. g. statutu).

4. Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce wylosowanych (§. 24 statutu).

5. Zatwierdzenie innych wniosków, przez członków Towarzystwa wniesione być mogących.

Sieniawa, dnia 8 kwietnia 1888. Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego miejskiego w Sieniawie, stow. zarejestr. z nieogr. poręką.

Sekretarz: Sal, Rapaport. Prezes: Osias Laufer.

Dla każdego obywatela, gospodarza i gminy w całej prowincji jest konieczne dobry, zdrowy i czysty ocet potrzebny.

Handel

Karola Ballabana

we Lwowie, poleca 1350

Octową esencję

jako najzdrowszy i najczystszy produkt do robienia octu w butelkach 1/2 i 1/3 kilowych. Do 1/2 kilo octowej esencji dodaje się 12 liter wody. Dla gmin lub większych zakładów są balony po 4 i 10 kilo.

Wielki jarmark na konie

w mieście Rzeszów w Galicji stacya kolejowa w miejscu

na świętego Wojciecha przypadający rozpoczyna się w bieżącym roku już

we wtorek dnia 17 kwietnia 1888 i trwać będzie do 23 kwietnia 1888. 276

Trawa miodowa

(Holcus lanatus)

nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre zupełnie nie leży, na pastwiska wyborna roślina, raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 złr., przy zakupie naraz 10 korec dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia skutecznie J. Butstewicz, skład nasion w Bochni. 702

FOSFORAN ŻELAZA

LERASA, doktora nauk ścisłych.

Płyn ten, jedyny który zawiera w swym składzie pierwiastki żelaza i krwi, jest nader skutecznym przeciw niedokrwistości, boleściom żołądka, bladaczce, białym upławom, nieregularności miesięcznej u kobiet. Łatwy do strawienia, bardzo często jest zalecany przez lekarzy kobietom, dziewczętom, jak również walmym i delikatnym dzieciom.

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolosscha, We-wiörskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Kaiser. 243

L. 846 (2294 1-3)

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza towarzystwa Zaliczkowego w Łańcucie zaprasza członków na

X walne zgromadzenie

które się odbędzie dnia 20 kwietnia 1888 o godzinie 11 przed południem w biurach Towarzystwa

Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie dyrekcji z czynności za rok 1887.

2. Wniosek komisji kontrolującej o udzielenie dyrekcji absolutoryum z czynności i rachunków za rok 1887.

3. Wniosek rady nadzorczej w sprawie rozdziału czystego zysku (§§. 30 41 63 64 statutu).

4. Zatwierdzenie wyboru jednego członka dyrekcji i tegoż zastępcy.

5. Uzupełniające wybory do rady nadzorczej.

Rady Nadzorczej Towarzystwa Zaliczkowego w Łańcucie.

Łańcut, 23 marca 1888.

Sekretarz: Antoni Zabielski. Prezes: Józef Kellerman.

Kundmachung

Das Comité der Wolf Kessler'schen heirats - Ausstattungs - Stiftung gibt hiemit bekannt, dass im Jahre 1888, eine Heirats - Ausstattung aus dieser Stiftung an arme israelitische Mädchen aus der Verwandtschaft des Stifters Wolf Kessler und im Alter von 15 bis 30 Jahren zu verleihen ist. Die Bewerberinnen haben ihre diesfälligen Gesuche längstens binnen 30 Tagen, von der dritten Verlautbarung dieser Kundmachung in der Gazeta Lwowska gerechnet, beim Rabinat zu Zurawno einzureichen, und folgende Nachweise beizubringen.

1) Über ihr Alter, ihren Geburtsort und ihre Zuständigkeit.

2) Über ihre Verwandtschaft mit dem sel. Stifter Wolf Kessler.

3) Über ihre Armuth.

4) Über ihren unbescholtenen Lebenswandel.

5) Über ihre allfällige Elternlosigkeit.

Der Obmann 22 1

Isaak Horowitz

Rabbiner in Zurawno.

Najlepszą ochroną przeciw

przeciagowi i reumatyzmowi są



Elastyczne waleczki

w handlu

Alojzego Hübnera

Lwów, 8221

Ulica Karola Ludwika L. 13,

(dawniej eukiernia Rotlendera):

L. 29

BILANS

powiatowej Kasy oszczędności w Kałuszu za rok 1887.

Stan czynny.

1. Zapas gotówki	17 9	złr. 48 ct.
2. Pożyczki wekslowe	77568	" "
3. " hipoteczne	10448	" 71 "
4. " na zastawy	1695	" "
5. " gminne	1300	" "
*6. Własne efekta po cenie zakupna	10883	" 50 "
7. Inwentarz	725	" 30 "
8. Zaliczki Wydziału powiatowego	760	" 33 "
9. Rachunek bieżący	2 2	" 50 "
10. Odsetki zaległe	72	" 41 "
11. Fundusz rezerwowy	227	" 35 "
	105752	" 58 "

Stan bierny.

1. Wkładki oszczędności	102665	złr. 17 ct.
2. Zaliczki Wydziału pow.	1435	" 15 "
3. Odsetki pobrane na r. 1888	799	" 35 "
4. Fundusz rezerwowy	227	" 58 "
5. Zysk za rok 1887	574	" "
	105752	" 58 "

*) Własne efekta wedle kursu 10.570 złr.

Kałusz, dnia 1 stycznia 1888.

Dyrekcya powiatowej Kasy oszczędności.

Franciszek Rozwadowski m. p. Stanisław Komornicki m. p. Ferdynand Tomek m. p.

Komisy rewizyjna sprawdziła dnia 24 marca 1888

Henryk Mierzeński m. p.

Ks. Antoni Gojdan m. p.

w mojej obecności Klemens Drozdowski m. p., e. k. starosta.

Czekolada Masson

PARYŻ

Słynna w całej Europie fabryka czekolady najczystszej i w najprzedniejszym gatunku Czekolady.

Kakao Masson

PARYŻ

W proszku najdelikatniejszego smaku i zapachu, posłuszy i łatwego do strawienia dla najstarszych żółtów.

w PARYŻU, rue de Rivoli, 61, et rue du Louvre, 8.

Składy we LWOWIE w aptekach pp. KAUSEKA, BERNIĘDZIEGO, HALL

Składy w KRAKOWIE w aptekach pp. HENDRICH, SKŁIENIACZKI I INNY

Niema twardej skóry więcej!

!! NIEMA PRZEMOCZONYCH NÓG !!
!Niema twardej skóry więcej!

UNIERSALNE SMAROWIDŁO NA OBUWIE

Poleca

ALOJZY HÜBNER LWÓW

ul. Karola Ludwika L. 13



Niema przemoczonych nóg!

50 lat

powodzenia



41

Medali

MASTYKS czyli KIT P. LHOMME-LEFORT

Jedyny, jaki przyjęty został na wystawach powszechnych w roku 1867 i 1878, uznany za najlepszy przez wszystkich ogrodników we Francji. Do sosen pienia drzew na zimno i do zagojenia ran na drzewach i na wszelkich krzewach. (Do zastosowania go dostateczny jest od 1/2 do 1/3 funta.) — Fabryka w Paryżu: 40, rue des Solitaires, PARIS.

We Lwowie sprzedaje w aptekach pp. Mikolosscha i Wewiórskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trzczyńskiego, Bajtły, Wyszewskiego i Bielskiego; — w Poznaniu w aptekach pp. Mielczarskiego i Wójcickiego.

Z najwyższego polecenia Jego C. i k. Apostolskiej Mości.

Bogato uposażona, przez c. k. Dyrekcję loteryj gwarantowana

XXV. LOTERYJA PANSTWOWA

na dobroczynne cele cywilne.

10.215 wygranych w ogólnej sumie 207.400 złotych,

między temi

107.400 zł. w jednolitej rencie papierowej i 100.000 zł. w gotówce

Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie na dniu 3 Maja 1888.

Los kosztuje 2 zł. w. a.

Bliższe postanowienia zawiera plan gry, który bezpłatnie otrzymać można wraz z nabytą losami w oddziale loteryj rządowych, Stadt, Riemergasse 7, 2 piętro Jakobshof, jak nie-mniej, w licznych miejscach sprzedaży losów.

Losy przesyła się franco.

Wiedeń, w lutym 1888.

Z c. k. Dyrekcji loteryj.

Oddział loteryj rządowych.